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Oficio 6.232/2022 ek
T g CANGUCU
Codigo n° 591.516.692.335.093.989 -
ALINE W. Destinatario
(via WEB) Céamara Municipal de Vereadores

Em 23/11/2022 as 16:58
Resposta pedido de informagoes n° 150/2022

Sr. Presidente;

Srs. Vereadores.

Ao cumprimenta-los cordialmente, venho por meio deste encaminhar resposta da Secretaria Municipal de Acdes
Estratégicas ao pedido de informagdes feito pelo Senhor Vereador Arion Luiz Borges Braga- Bancada do PP, Sob
protocolo da Casa de numero 150/2022, em anexo seguem as informacgdes.

Sem mais para o momento despeco-me permanecendo a disposicao.

Atenciosamente,
Marcus Vinicius Muller Pegoraro
Prefeito Municipal

Aline Dutra Weber
Chefe de Gabinete do Prefeito
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Memorando 7- 23.919/2022

De: Rodrigo M. - SMAE - DEPRO
Para: GAB - Gabinete do Prefeito - A/C ALINE W.

Data: 23/11/2022 as 16:52:46

Setores envolvidos:

GAB, SMAE - DEPRO, SMF, SMF - CADM, SMF - DCT, SMF - DCT - CONT, SMAE

Pedido de informacoes n° 150/2022

Prezada

retificando o despacho n° 06, encaminho a resposta e documentagao solicitada no pedido de informagao n° 150/2022
para envio ao solicitante.

Quanto aos questionamentos feitos:
item 01: Copia do contrato 42/2020 (anexo a este).
item 02: Copias dos empenhos emitidos anexas ao despacho n° 04.

item 03: Copia dos PLEs emitidos pelo Arquiteto responsavel pela elaboragéo do projeto e fiscalizagado da execugao
de obra (anexos a este)

- item 04: Valor total da Obra R$ 222.387,89 (valor contrato vigente) sendo R$ 220.164,01 de recurso de repasse da
Unigo e R$ 2.223,88 de Contrapartida do municipio.

Valor pago R$ 138.235,45 (R$136.853,10 repasse + R$1.382,35 contrapartida) conforme PLE 05. Valor a executar
R$ 84.152,44

item 05: Percentual de execucéo fisica aferida ultima medi¢cdo PLE 05 = 62,16% executado, 37,84% a executar.
Data de previsao de conclusao até 30/12/2022.

Att

_Rodrigo Jacondino Milech

Coordenador
Departamento de Projetos

Anexos:

APAE_RRT_execucao.pdf
ART_PAGA_ROTA_APAE.pdf

CONTRATO_42_1_.jpg
danfse_098_rota_apae_001_1_27_10_2020_03h46m.pdf
Declaracao_de_acessibilidade_CEF.pdf
ExtratoProposta_Plataforma_Brasil_Valor_da_Obra.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cangucu.ldoc.com.br/verificacao/1C69-3543-9078-B21E e informe o c6digo 1C69-3543-9078-B21E

Assinado por 1 pessoa: RODRIGO JACONDINO MILECH



Movimentacoes_Financeiras_ OBTV_Pagamentos.pdf
NFSE_CONFERIDA_29 07_2021_04h25m.pdf
NF_126_16_04_2021_11h53m.pdf

PLE_01.pdf

PLE_02.pdf

PLE_03.pdf

PLE_04.pdf

PLE_05.pdf
PUBLICACAO_EXTRATO_DE_CONTRATO.jpg
RRT_EXECUCAO.pdf
RRT_FISCALIZACAQ.pdf
RRT_verificacao_autenticidade.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cangucu.ldoc.com.br/verificacao/1C69-3543-9078-B21E e informe o c6digo 1C69-3543-9078-B21E

Assinado por 1 pessoa: RODRIGO JACONDINO MILECH



VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caddigo para verificacdo: 1C69-3543-9078-B21E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 RODRIGO JACONDINO MILECH (CPF 013.XXX.XXX-92) em 23/11/2022 16:53:15 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/1C69-3543-9078-B21E
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DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Flscal de Servi¢o Eletronica

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR
AV 7 DE SETEMBRO, 535

Numero da NFS-e

CEP: 96600-000 - Bairro: VILA SAO FRANCISCO 202100000000145
Municipio: CANGUGU - RS
E-mail: GERENCIAL1522@GMAIL.COM Data do Servigo Cédigo Verificador

Fone: (53) 98417-1041

27/08/2021 454b83a34

MUNICIPIO DE CANGUGU/RS Dt. de Emisséo Exigilbsigdade Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (53) 3252-9500 - nfse.cangucu.rs.gov.br/nfse.portal 27/08/2021 Exigivel CANGUCU/RS
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestagdo do Servigo
Nome / Raz&o Social
MUNICIPIO DE CANGUCU CANGUCU/RS
Endereco
PRACA DR.FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS,420
Cidade UF Fone CEP
CANGUCU RS |(53) 3252-9500 96600-000
Bairro
CENTRO
CNPJ / CPF Inscricdo Municipal Inscri¢do Estadual
88.861.430/0001-49
E-mail
fiscalizacao.cangucu@gmail.com

INTERMEDIARIO DO SERVICO

*NE*TS / Razao Social *Cl\ii’i | CPF Lrlsglcéo Municipal
E-mail Fone Sﬂaff
DESCRIGAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
Valor referente a servigos prestados na obra de CNO:90.004.16883/77. Convénio MDR 23.327,69 0,00 0,00 Nao

865752/2018 operacédo 1053331-18 implantagdo de rota acessivel.
Valor Total: R$23.327,69 sendo este, divido em:

35% Mé&o de obra: R$ 8.164,69

65% Material: R$ 15.163,00

Cadigo do Servigo Cédigo NBS
07.02 - Execugéo, por administragao, empreitada ou subempreitada, de obras de felehehebabobobold
construgado civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive
sondagem, perfuracdo de pogos, escavagao, drenagem e irrigacéo,
terraplanagem, pavimentagéo, concretagem e a instalagdo e montagem de
produtos, pegas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias
produzidas pelo prestador de servigos fora do local da prestacédo dos servigos, que
fica sujeito ao ICMS).

CIDE COFINS ICOFINS Importagdo ICMS IOF Pl PIS/PASEP PIS/PASEP Importacédo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rase Calculo ISSON Praorio Valor do ISSQN Préprio Base Calculo ISSQN Retido Valor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN Valor Dedugao/Descontos

23.327,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor Total da NFS-e 23.327,69 Valor Liquido da NFS-e 22.429,57

Informagdes Adicionais

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Lei 12741/2012: Mun: R$895,78; Est: R$0,00; Fed: R$3137,57; Total Aprox: R$4033,35. Fonte: IBPT.
Retengéo Previdéncia Social: R$898,12

Consulta realizada em 27/08/2021 as 11:03:27.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.cangucu.rs.gov.br/nfse.portal

202100000000145454b83a3426713865000199

Recebi(emos) de 202100000000145
Numero da NFS-e Numero de Controle do Municipio
JEFERSON DA CUNHA AGUIAR
Competéncia
) . T 27/08/2021
os servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
;o NFS-e
T " Data Identificacéo e assinatura do recebedol 454b83a34

Consulta realizada em 27/08/2021 as 11:03:27.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.cangucu.rs.gov.br/nfse.portal
i v Pagina 1
LUCIARA FLORES e Frogee. ote!Po 9
PEREIRA:60527412015 PERERAS0S27412015

Dados: 2021.08.27 14:40:08 -03'00'




iy MUNICIPIO DE CANGUCU
i PRACADR. FRANCISCO CARLOSDOS SanTOS N 240 NOTA DE EMPENHO

CHPJ 88.851.430/0001-48 1/ 1
FOME (53) 3262-8500
CEP 96.600-000 NUMERO TIPO DE EMPENHO
000113/2022 Subempen 0001
ORGAO SEC MUN DE OBRAS,TRANS.E SERV. UNDADE SEC.MUN.DE OBRAS,TRANS. E SE
- 006010424 02142315 449051910000 OBRAS EM ANDAMENTO
DOTACAO  pRINC 411 DESD 01183
CREDOR 07488 JEFERSON DA CUNHA AGUIAR PE 6.713.865/0001=959

ENDERECO  RUA GENERAL OSORIO 1447 CENeoyg O3 98%f€iég%ﬂDADE Cangucu

Ues encia 8 PR DoV eTe PROCCOYTTS020  F155092

ITEM QLUANT U%ID ngl@%%%%%nte a contrapartida do BMW—\LOR UMITARIOD VALOR TOTAL
04 da obra de IMPLANTACAO DE ROTA
ACESSIVEL DO TRECHO QUE COMPREENDE A
SEDE DA APAE DE CANGUCU AO TERMINAL
RODOVIARIO MUNICIPAL, conforme edital
de Concorrencia Publica N° 08/2020

(processo no 191/2020 - homologado em

05-05-2020), contrato no 42/2020. Em

substituicao ao empenho no 386/2021. 290, 5900 290,59
FONTE DE RECURSO 1 Recurso Livre - Administracao TOTAL GERAL 290,59

vaLOR DO EMPEMHO duzentos e noventa reails e cinquenta e nove centavos**
khkkhkhkhkkhhkhkhkhkkhhkhhkkhhhhkhhhbkhkhhhbkhkhhbhbhbkhkh bbbk hkdh bbbk bbbk dhhkhbkhkhkkhhkhhkkhhhkkhkhhkik

Ordenador de despesa Mo uso de minhas atribuigfies legais e em cumprimenta &z determinacdes do Senhor Prefeito, na qualidade de
ordenador de despesa, conforme Decreto Municipal n® 1.596/1993, em seu artigo 3%, declaro existir recursos para realizar a aquisigio e
autorizo a despesa deste empenho, que correrd por conta da dotag8o orgamentéaria indicada acima, estando adequada a Lei Orgamentéria

Anual, VANESSA MOTA DA Uiissanomon
Assinatura: SILVA:00340984023 JLvrooaeesa
CONTROLE ORCAMENTARIO DA VERBA EMPENHADA,
VALOR ORSADO SALDOANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDOATUAL
0,00 1.538,03 290,59 1.247,44

EMPENHADO POR

Responsavel pelo recebimento: Responsavel pela liquidacio
Declaro que os servicos/materiais acham-se conforme, aceitos e ELIANE DOS Assinado de forma digital
recebidos SANTOS por ELIANE DOS SANTOS
' VANESSA MOTA DA fsinado de forma digitalpor PAGANI:82255717 PAGANI:82255717034
SILVA:00340984023 5120320515 112736 0300 ’ Dados: 2022.05.19
) . 034 10:53:03 -03'00'
Assinatura Assinatura
Contadorial Ordem de pagamento:
Pague-se ao favoreci | 1 EQFR (= oissimaderdefiberdz sligitalta de
empenho, W‘ONEIGAHG KE por MONICA GEHRKE
ADRIANA Assinado de forma digital WESTPHAL:0378 WESTPHAL:03781188035
por ADRIANA SCHMECHEL Dados: 2022.05.19 13:12:37
SCHMECHEL V055:03283905002 1188035 03'00"
. Dados: 2022.05.19 13:11:26
Asgsinatura VOSS'O3283905002 -03'00' Assinatura
RECIBO

Recehemos do Municipio de Cangugu o valor total da presente nota de empenho, pelo qual, damaos plena, geral e irrevogével "guitagdo".

Erm: 7 7

Assinatura M® Dacumento




iy MUNICIPIO DE CANGUCU
i PRACADR. FRANCISCO CARLOSDOS SanTOS N 240 NOTA DE EMPENHO

CHPJ 88.851.430/0001-48 1/ 1
FOME (53) 3262-8500
CEP 96.600-000 NUMERO TIPO DE EMPENHO
000116/2022 Subempen 0001
ORGAO SEC MUN DE OBRAS,TRANS.E SERV. UNDADE SEC.MUN.DE OBRAS,TRANS. E SE
" 006010424 02142315 449051910000 OBRAS EM ANDAMENTO
DOTACAO  prINC 412 DESD 01184
CREDOR 07488 JEFERSON DA CUNHA AGUIAR PE 6.713.865/0001=959

ENDERECO  RUA GENERAL OSORIO 1447 CENeoyg O3 98%f€iég%ﬂDADE Cangucu

Ues encia 8 PR DoV eTe PROCCOYTTS020  F155092

ITEM QIJANT U%ID Wg?l@%%g%%nte ao repasse do BM 04 VALOR UMITARIO VALOR TOTAL
da obra de IMPLANTACAO DE ROTA
ACESSIVEL DO TRECHO QUE COMPREENDE A
SEDE DA APAE DE CANGUCU AO TERMINAL
RODOVIARIO MUNICIPAL, conforme edital
de Concorrencia Publica N° 08/2020
(processo no 191/2020 - homologado em
05-05-2020), contrato no 42/2020. Em
substituicao ao empenho no 1558/2021. 28768,9400 28.768,94

FONTE DE RECURSo 1384 Contr 1053331-18 Rota Acessive  toTaAL GERAL 28.768,94

VALOR DO EMPENHO vinte e oito mil setecentos e sessenta e oito reais e
noventa e q—uatro Centavos****************************************

Ordenador de despesa Mo uso de minhas atribuigfies legais e em cumprimenta &z determinacdes do Senhor Prefeito, na qualidade de
ordenador de despesa, conforme Decreto Municipal n® 1.596/1993, em seu artigo 3%, declaro existir recursos para realizar a aquisigio e
autorizo a despesa deste empenho, que correrd por conta da dotag8o orgamentéaria indicada acima, estando adequada a Lei Orgamentéria

Anual. VANESSA MOTA DA (tiiese s >
Assinatura: SILVA:00340084023 SIWvA03058i02
CONTROLE ORCAMENTﬁ\RlO DAVERBA EMPENHADA,
VALOR ORSADO SALDOANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDOATUAL
0,00 89.142,74 28.768,94 60.373,80
EMPENHADO POR

Responsavel pelo recebimento: Responsavel pela liquidacio

Deu:la_ro que os servigos/materiais acham-se conforme, aceitos e ELIANE DOS SANTOS AssiEE&oNéengrSn;\ﬂi?ggl

recebidos, por
VANESSA MOTA DA atsiamomon o PAGANI:8225571703 PAGANI:82255717034
SILVA:00340984023 SLUA0008i023 @ oo 4 Dados: 2022.05.19 10:52:29

Assinatura Assinatura 0300

Contadorial Ordem de pagamento:
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta nota de
ho,
ADRIANA Assinado de forma digital Empenne MON'CA GEH RKE Assinado de forma digital por
SCHMECHEL por ADRIANA SCHMECHEL MONICA GEHRKE
V0S5:03283905002 WESTPHAL:0378 WESTPHAL:03781188035

VOS55:0328390500 pados: 2022.05.19 Dados: 2022.05.19 13:12:47
D) 13:12:05 -03'00' 1188035 -03'00'

Asgsinatura Assinatura

RECIBO

Recehemos do Municipio de Cangugu o valor total da presente nota de empenho, pelo qual, damaos plena, geral e irrevogével "guitagdo".

Erm: 7 7

Assinatura M® Dacumento




MUNICIPIO DE CANGUCU
PRACADR. FRANCISCO CARLOSDOS saNTOS N°240 NOTA DE EMPENHO

CNPJ 88861 430/0001-48 1/ 1

FOME (53] 3252-8500

CEP 96.600-000 NUMERO TIPO DE EMPENHO

000386/2021 Subempen 0003
ORGAO SEC MUN DE OBRAS,TRANS.E SERV. UNDADE SEC.MUN.DE OBRAS,TRANS. E SE
- 06011545 02321554 449051910000 OBRAS EM ANDAMENTO

DOTACAO  prINC 285 DESD 02318
CREDOR 07488 JEFERSON DA CUNHA AGUIAR PFE 6. 713.865/0001=995

ENDERECO  RUA GENERAL OSORIO 1447 CEN-qyg ©°3 982T€i62%]DADE Cangucu
U3ies encia 8 JIES YoTPVATO PROCCQ¥TT5020  1R15T%1

IIEM QUANT U_NLID ﬁg?llﬂ(&%@%@nte ao valor da VALOR UNITARIC VALOR TOTAL

contrapartida do BMO02 da obra de

Implantacao da Rota Acessivel entre o

Terminal Rodoviario e a APAE,

conforme edital de Concorrencia

Publica N° 08/2020 (processo no

191/2020 - homologado em 05-05-2020),

contrato no 42/2020. 109,2000 109,20

FONTE DE RECURsO 1395 FINISA TOTAL GERAL 109,20

VALOR DO EMPENHG cento e nove reais e vinte centavos**xxxkkkkdrkkkkLrik
PR I b b b b b b b b b b b b b b b b b I b b b b b b S b S b b b b b b I b b b b b b b b b b b b b b b b b b b S b b b b b b b

Ordenador de despesa IMNo uso de minhas atribuices legais e em cumprimenta &s determinac8es dao Senhor Prefeito, na gqualidade de
ordenador de despess, conforme Decreto Municipal n® 1.596/1993, em seu artigo 3°, declaro existir recursos para realizar a aquisicho e
autorizo a despesa deste empenho, que correrd por conta da dotacZo orgamentéria indicada acima, estando adequada a Lei Orcamentéria

Anual. RENATO DE ASSIS MARQU ES MO RALES Assinado de forma digital por RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES

Assinatura: Dados: 2021.04.16 10:50:06 -03'00'

CONTROLE ORCAMENTARIO DA VERBA EMPENHADA

VALOR OR%ADO SALDOANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
0,00 16.624,94 109,20 16.515,74

EMPENHADOPOR []iane

Reﬁponsavelpeh)reﬁebunento:h F Responsavel pela liquidaciio
Declaro que os servicos/materiais acham-se conforme, aceitos e Assinado de forma digital
recebidos, ELIANE DOS SANTOS 1,/ E1ANE DOS SANTOS
; i PAGANI:8225571703 PAGANI:82255717034
RENATO DE ASSIS B o o o RENATO 4 Dados: 2021.04.16 09:38:20
Acsinatura MARQUES MORALES  Dados: 2021.04.16 10:50:18 -03'00" Assinatura -03'00
Contador{al Ordem de pagamento:
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta nota de
empenho.
Assinado de forma digital RICH ELI CUNHA Assinado de forma digital
ADRIANA por ADRIANA SCHMECHEL por RICHELI CUNHA
SCHMECHEL VO0S5:03283905002 COELHO:542650 COELHO:54265045049
. Dados: 2021.04.16 11:31:47 Dados: 2021.04.16 13:13:22
V0S5:03283905002 "3, 45049 0300
Assinatura Assinatura

RECIBO

Recebemos do Municipio de Cangugu o valor total da presente nota de empenho, pelo qual, damos plena, geral e irrevogavel "quitagio".

Em: I i

Assinatura M® Dacumento




iy MUNICIPIO DE CANGUCU
i PRACADR. FRANCISCO CARLOSDOS SanTOS N 240 NOTA DE EMPENHO

CHPJ 88.851.430/0001-48 1/ 1
FOME (53) 3262-8500
CEP 96.600-000 NUMERO TIPO DE EMPENHO
000386/2021 Subempen 0005
ORGAO SEC MUN DE OBRAS,TRANS.E SERV. UNDADE SEC.MUN.DE OBRAS,TRANS. E SE
- 006011545 02321554 449051910000 OBRAS EM ANDAMENTO
DOTACAO  prINC 285 DESD 02318
CREDOR 07488 JEFERSON DA CUNHA AGUIAR PE 6.713.865/0001=959

ENDERECO  RUA GENERAL OSORIO 1447 CENeoyg O3 98%f€iég%ﬂDADE Cangucu
UBie6Pencia g PRS- DoS eSO PROC.C4YT55020  B15ES91

ITEM QUANT  URID \%fggllzf%’%@%%nte ao valor da YALOR UNITARIO YALOR TOTAL

contrapartida do BMO3 (pagamento
parcial) da obra de Implantacao da
Rota Acessivel entre o Terminal
Rodoviario e a APAE, conforme edital
de Concorrencia Publica N° 08/2020

(processo no 191/2020 - homologado em
05-05-2020), contrato no 42/2020. 321,7900 321,79
FONTE DE RECURSO 1395 FINISA TOTAL GERAL 321,79

VALOR DO EMPENHO trezentos e vinte e um reals e setenta e nove centavos
PR I A b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b I b I b b i I i b i b g b i i i i i b b b b I b b b I b b b b b g

Ordenador de despesa Mo uso de minhas atribuigfies legais e em cumprimenta &z determinacdes do Senhor Prefeito, na qualidade de
ordenador de despesa, conforme Decreto Municipal n® 1.596/1993, em seu artigo 3%, declaro existir recursos para realizar a aquisigio e
autorizo a despesa deste empenho, que correrd por conta da dotag8o orgamentéaria indicada acima, estando adequada a Lei Orgamentéria
Anual,

Assinado de forma digital por RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES
Aesinatura: RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES [ ot oe aosion 0zan

CONTROLE ORCAMENTARIO DA VERBA EMPENHADA,

VALOR ORSADO SALDOANTERIOR VAL OR DO EMPENHO SALDOATUAL
0,00 16.515,74 321,79 16.193, 95

EMPENHADO POR

Responsavel pelo recebimento: Responsavel pela liquidacio

Declaro que os servigos/materiais acham-se conforme, aceitos e ELIANE DOS Assinado de forma digital

recebidos. ; i SANTOS por ELIANE DOS SANTOS
RENATO DE ASSIS  hiuato oF ASS MARGUES. DAGANIB22557170 PAGAN:82255717034
MARQUES MORALES MORALES . Dados: 2021.08.06

. Dados: 2021.08.06 09:18:13 -03'00" . 34 08:19:04 -03'00'
Assinatura Assinatura

Contadorial Ordem de pagamento:
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta nota de

CINTIA RADDATZ  Assinado de forma digital empenho.

FAHL por CINTIA RADDATZ FAHL RICHELI CUNHA  Assinado de forma digital por
MACHADO:01494024063 RICHELI CUNHA
MACHADO:0149402 . 47 COELHO:542650 COELHO:54265045049
Dados: 2021.08.06 09:47:11 o e 027
4063 -03'00' 45049 _£&; .08.06 09:49:
Assinatura Aszsinatura

RECIBO

Recehemos do Municipio de Cangugu o valor total da presente nota de empenho, pelo qual, damaos plena, geral e irrevogével "guitagdo".

Erm: 7 7

Assinatura M® Dacumento




MUNICIPIO DE CANGUCU
PRACADR. FRANCISCO CARLOSDOS saNTOS N°240 NOTA DE EMPENHO

CNPJ 88861 430/0001-48 1/ 1

FOME (53] 3252-8500

CEP 96.600-000 NUMERO TIPO DE EMPENHO

001558/2021 Subempen 0003
ORGAO SEC MUN DE OBRAS,TRANS.E SERV. UNDADE SEC.MUN.DE OBRAS,TRANS. E SE
- 06011424 02141550 449051990000 OUTRAS OBRAS E INSTALACOES

DOTACAO  prINC 2483 DESD 02490
CREDOR 07488 JEFERSON DA CUNHA AGUIAR PFE 6. 713.865/0001=995

ENDERECO  RUA GENERAL OSORIO 1447 CEN-qyg ©°3 982T€i62%]DADE Cangucu
U3ies encia 8 JIES YoTPVATO PROCCQ¥TT5020  1R15T%1

ITEM QUANT  UNID @gfggw?%%%%%nte ao valor de repasse VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
do BMO2 da obra de Implantacao da
Rota Acessivel entre o Terminal
Rodoviario e a APAE, conforme edital
de Concorrencia Publica N° 08/2020
(processo no 191/2020 - homologado em
05-05-2020), contrato no 42/2020. 10811, 6700 10.811,67

FONTE DE RECURSe 1384 Contr 1053331-18 Rota Acessive  1oTAL GERAL 10.811,67

VALOR DO EMPENHG dez mil oitocentos e onze reals e sessenta e sete **x*x*
Centavos************************~k~k****~k~k~k************************

Ordenador de despesa IMNo uso de minhas atribuices legais e em cumprimenta &s determinac8es dao Senhor Prefeito, na gqualidade de
ordenador de despess, conforme Decreto Municipal n® 1.596/1993, em seu artigo 3°, declaro existir recursos para realizar a aquisicho e
autorizo a despesa deste empenho, que correrd por conta da dotacZo orgamentéria indicada acima, estando adequada a Lei Orcamentéria

A I ssinado de forma digital por
e RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES B e aron o MATQUEs MOALES
CONTROLE ORCAMENTARIO DA VERBA EMPENHADA
VALOR OR%ADO SALDOANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
0,00 180.277,41 10.811,67 169.465,74
EMPENHADO POR g]1iane
Responsavel pelo recebimento: Responsavel pela liquidaciio
Declaro que os servigos/materiais acham-se conforme, aceitos e ELIANE DOS SANTOS ASSiEES&CéenggT;zggg'
f ssinado de forma digital por or
recebidos,  RENATODEASSIS - fesnado i o oo 470 PAGANI:8225571703 PAGANIS2255717034
MARQUES MORALES  Dados: 2021.04.16 10:49:41 03100 4 Dados: 2021.04.16 09:18:49
Assinatura Assinatura 030
Contador{al Ordem de pagamento:
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta nota de
empenho. Assinado de f diaital
ADRIANA Assinado de forma digital por RICH ELI CU N HA SS';T :ELT Or’iln:A 'gita
ADRIANA SCHMECHEL por RICHELI CU
SCHMECHEL VOSS5:03283905002 COELHO:542650 COELHO:54265045049
VOSS:O3283905002 -Da(inS': 2021.04.16 11:32:20 Da('JIOS‘: 2021.04.16 13:13:47
Assinatura 0300 Assinatura 45049 /[ -03'00
RECIBO
Recebemos do Municipio de Cangugu o valor total da presente nota de empenho, pelo qual, damos plena, geral e irrevogavel "quitagio".
Em: I i
Assinatura M® Docurmento




iy MUNICIPIO DE CANGUCU
i PRACADR. FRANCISCO CARLOSDOS SanTOS N 240 NOTA DE EMPENHO

CMPJ 88.851.430/0001-48 1/ 1

FOME (53] 3252-9500

CEP 96.600-000 NUMERO TIPO DE EMPENHO

001558/2021 Subempen 0005
ORGAO SEC MUN DE OBRAS,TRANS.E SERV. UNDADE SEC.MUN.DE OBRAS,TRANS. E SE
- 00011424 02141550 449051990000 OUTRAS OBRAS E INSTALACOES

DOTACAO  pRINC 2483 DESD 02490
CREDOR 07488 JEFERSON DA CUNHA AGUIAR PE 6.713.865/0001=959

ENDERECO  RUA GENERAL OSORIO 1447 CENeoyg O3 98%f€iég%ﬂDADE Cangucu

Ues encia 8 PR DoV eTe PROCCYTT5020 B8N0

ITEM QUANT  URID \%fggllzf%’%@%%nte ao valor de repasse YALOR UNITARIO YALOR TOTAL

do BMO3 (pagamento parcial) da obra

de Implantacao da Rota Acessivel

entre o Terminal Rodoviario e a APAE,

conforme edital de Concorrencia

Publica N° 08/2020 (processo no

191/2020 - homologado em 05-05-2020),

contrato no 42/2020. 8529, 0800 8.529,08

FONTE DE RECURSo 1384 Contr 1053331-18 Rota Acessive  toTaAL GERAL 8.529,08

vALOR DO EMPEMHO O1to mil quinhentos e vinte e nove reais e oito ******
Centavos*********************************************************

Ordenador de despesa Mo uso de minhas atribuigfies legais e em cumprimenta &z determinacdes do Senhor Prefeito, na qualidade de
ordenador de despesa, conforme Decreto Municipal n® 1.596/1993, em seu artigo 3%, declaro existir recursos para realizar a aquisigio e
autorizo a despesa deste empenho, que correrd por conta da dotag8o orgamentéaria indicada acima, estando adequada a Lei Orgamentéria
Anual,

Assinado de f digital RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES
assinaturas _ RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES Asinade deforma diital por REN 0

CONTROLE ORCAMENTARIO DA VERBA EMPENHADA,

VALOR ORSADO SALDOANTERIOR VAL OR DO EMPENHO SALDOATUAL
0,00 169.465,74 8.529,08 160.936, 66

EMPENHADO POR

Responsavel pelo recebimento: Responsavel pela liquidacio
Declaro que os servigos/materiais acham-se conforme, aceitos e ELIANE DOS Assinado de forma digital
recehidos, SANTOS por ELIANE DOS SANTOS
PAGANI:82255717034
Assinado de forma digital por PAGANI:82255717 .
RENATO DE ASSIS renato E Assis MaRQUES 034 peny et

Assinatura _MARQH.E_S_N@RA_EE_S_MO&\LES Assinatura
Dados: 2021.08.06.09:17:47 -03'00"

Contadorial Ordem de pagamento:
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta nota de

CINTIA RADDATZ  Assinado de forma digital empenha,

FAHL por CINTIA RADDATZ FAHL RICHELI CUNHA Assinado de forma digital
MACHADO:01494024063 . por RICHELI CUNHA
MACHADO:014940 pados: 2021.08.06 09:47:25 COELHO:54265 ELHO54265045049
24063 0300 045049 05:49:44 0300
Asgsinatura Assinatura
RECIBO

Recehemos do Municipio de Cangugu o valor total da presente nota de empenho, pelo qual, damaos plena, geral e irrevogével "guitagdo".

Erm: 7 7

Assinatura M® Dacumento




MUNICIPIO DE CANGUCU
PRAGADR. FRANCISCO CARLOSDOS SanTos, N° 240 NOTA DE EMPENHO

CMPJ 88.851.430/0001-48 1/ 1
FOME (53] 3252-9500
CEP 96.800-000 NUMERO TIPO DE EMPENHO
001558/2021 Subempen 0007
ORGAO SEC MUN DE OBRAS,TRANS.E SERV. UNDADE SEC.MUN.DE OBRAS,TRANS. E SE
- 00011424 02141550 449051990000 OUTRAS OBRAS E INSTALACOES
DOTACAO  prINC 2483 DESD 02490

07488 JEFERSON DA CUNHA AGUIAR 6.713.865/0001=99
CREDOR PE
ENDERECO  RUA GENERAL OSORIO 1447 CENeoyg O3 98%f€iég%ﬂDADE Cangucu

Ues encia 8 PR DoV eTe PROCCYTTS020 59051

ITEM QIJANT U%ID Egéf’gggﬂ@%@ég valor remanescente do VALOR UMITARIO VALOR TOTAL
Boletim de Medicao 03 da obra de
Implantacao da Rota Acessivel entre o
Terminal Rodoviario e a APAE,
conforme edital de Concorrencia
Publica N° 08/2020 (processo no
191/2020 - homologado em 05-05-2020),
contrato no 42/2020. 23327,6900 23.327,69

FONTE DE RECURSo 1384 Contr 1053331-18 Rota Acessive TOTAL GERAL 23.327,69

VALOR DO EMPENHO vinte e tres mil trezentos e vinte e sete reais e ***%*
Sessenta e nove Centavos*****************************************

Ordenador de despesa Mo uso de minhas atribuigfies legais e em cumprimenta &z determinacdes do Senhor Prefeito, na qualidade de
ordenador de despesa, conforme Decreto Municipal n® 1.596/1993, em seu artigo 3%, declaro existir recursos para realizar a aquisigio e
autorizo a despesa deste empenho, que correrd por conta da dotag8o orgamentéaria indicada acima, estando adequada a Lei Orgamentéria
Anual,

RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES  50: 701 0916 100347 0300

Assinatura:
CONTROLE ORCAMENTARIO DA VERBA EMPENHADA
VALOR ORSADO SALDOANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDOATUAL
0,00 160.936, 66 23.327,69 137.608,97

EMPENHADO POR

Responsavel pelo recebimento: ResponséuekpekquLﬂdagﬁo
Declaro que os servigos/materiais acham-se conforme, aceitos e ELIANE DOS Assinado de forma digital
) por ELIANE DOS SANTOS
recebidos. SANTOS PAGANI:82255717034
PAGANI:8225571 pados: 2021.09.10
RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES  sinado deforma diial por e 7034 09:09:55 -03'00"
Assinatura Assinatura
Contadorial Ordem de pagamento:
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta nota de
empenho. dodes
Assinado de forma digital por RICHELI Assinado de forma
CINTIA RADDATZ FAHL CINTIA RADDATZ FAHL CUNHA digital por RICHELI
CUNHA
MACHADO:014940240 MACHADO:01494024063 COELHO:54265 COELHO:54265045049
Dados: 2021.09.10 11:05:48 ) Dados: 2021.09.10
63
_ 0300’ _ 045049 11:09:45 -03'00'
Assinatura Aszinatura

RECIBO

Recehemos do Municipio de Cangugu o valor total da presente nota de empenho, pelo qual, damaos plena, geral e irrevogével "guitagdo".

Erm: 7 7

Assinatura M® Dacumento




MUNICIPIO DE CANGUCU
PRACADR. FRANCISCO CARLOS DOS SanTosS N 240 NOTA DE EMPENHO

CHPJ 86.861.430/0001-49 1/ 1
FOME (53) 3252-9500
CEP 98.600-000 NUMERQ TIPO DE EMPENHO

003849/2020 Subempen 0001

ORGAO SEC MUN DE OBRAS, TRANS.E SERV. UNDADE SEC.MUN.DE OBRAS,TRANS. E SE
_ 06010424 02281550 449051910000 OBRAS EM ANDAMENTO
DOTACAO  pr1NC 226 DESD 04057

CREDOR 07488 JEFERSON DA CUNHA AGUIAR = 6713865 /0001T=99
ENDERECO RUA GENERAL OSORIO 1447 CENrgnE 53 98%?@%6%%]DADE Cangucu

AEne6 encia 8 I YoS gy peTe PROCCQ¥RT5020  FB7TT7%0

ITEM QUANT  UKID ﬁgng”?%%%%%nte ao repasse do YALOR UNITARIO  VALOR TOTAL
convenio SICONV 865752/2018, do BMO1
da obra de implantacao da Rota
Acessivel entre a sede da APAE e o
Terminal Rodoviario de Cangucu/RS,
representando 11,46% da execucao
acumulada.
DADOS BANCARIOS: BANCO: 748 - BANCO
COPERATIVO SICREDI S/A AGENCIA: 0663
- CANGUCU/RS CONTA: 30520-2 25230,6800 25.230, 68

FONTE DE RECURSo 1384 Contr 1053331-18 Rota Acessive  ToTAL GERAL 25.230,68

VALOR DO EMPENHG vinte e cinco mil duzentos e trinta reails e sessenta e
Oito Centavos***************************************************

Ordenador de despesa  No uso de minhas atribuigBes legais e em cumprimento as determinagdes do Senhor Prefeito, na qualidade de
ordenador de despesa, conforme Decreto Municipal n® 1.596/1993, em seu artigo 3% declaro existir recursos para realizar a aguisicio e

autorizo @ despesa deste empenho, gue correrd por conta da dotagio orgamentaria indicada acima, estando adequada a Lei Orgamentaria
Anual, EDIMILSON MARTINS :é

Assinatura: ROSA77746864015 b

CONTROLE ORCAMENTARIO DA VERBA EMPENHADA

VALOR ORCADO SALDOANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
0,00 205.508,09 25.230, 68 180.277,41

EMPENHADO POR  GTOVANA

Responsavel pelo recebimento:

Declaro que os servicos/materiais acham-se confarme, aceitos e

recehidas. Assinado de forma digital por
EDIMILSON MARTINS o GIOVANA CRUZ DA GIOVANA CRUZ DA

g CRUZ:75895234020
DAROSA:777468640)> CRUZ:75895234020 Dados: 2020.1.06 09:22:43

-03'00"

Responsavel pela liquidagio

Assinatura Assinatura

Contador{al Ordem de pagamento:
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta nota de

CINTIA RADDATZ  Assinado de forma digital empenho,

FAHL por CINTIA RADDATZ FAHL RICHELI CUNHA Assinado de forma digital por
MACHADO:01494024063 RICHELI CUNHA
MACHADO:0149402 pados: 2020.11.06 12:07:48 COELHO:54265045 COELHO:54265045049
4063 -03'00' 049 Dados: 2020.11.06 12:19:38
Assinatura Assinatura -03'00"

RECIBO

Recebemos do Municipio de Cangugu o valor total da presente nota de empenho, pelo qual, damos plena, geral e irrevogavel "guitacio”,

Em: ; i/

Assinatura MN* Documento




MUNICIPIO DE CANGUCU
PRACADR. FRANCISCO CARLOS DOS SanTosS N 240 NOTA DE EMPENHO

CHPJ 86.861.430/0001-49 1/ 1
FOME (53) 3252-9500
CEP 98.600-000 NUMERQ TIPO DE EMPENHO

003982/2020 Subempen 0001

ORGAO SEC MUN DE OBRAS,TRANS.E SERV. UNDADE SEC.MUN.DE OBRAS,TRANS. E SE
_ 06011545 02321554 449051910000 OBRAS EM ANDAMENTO
DOTACAO  pr1NC 230 DESD 04061

CREDOR 07488 JEFERSON DA CUNHA AGUIAR = 6713865 /0001T=99
ENDERECO RUA GENERAL OSORIO 1447 CENrgnE 53 98%?@%6%%]DADE Cangucu

AEne6 encia 8 I YoS gy peTe PROCCQ¥RT5020  FB7TT7%0

ITLEM QLUAMNT LJTiﬂID @f@?”@%’%@%‘%nte pagamento da YALOR UNITARID VAl OR TOTAL

contrapartida (recurso Finisa) do

BMO1 da obra de implantacao da Rota

Acessivel entre a sede da APAE e o

Terminal Rodoviario de Cangucu/RS,

representando 11,46% da execucao

acumulada.

DADOS BANCARIOS: BANCO: 748 - BANCO

COPERATIVO SICREDI S/A AGENCIA: 0663

- CANGUCU/RS CONTA: 30520-2 254,8600 254,86

FONTE DE RECURSO 1395 FINISA TOTAL GERAL 254,86

VALOR DO EMPERHC duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e seis c
entaVOS**********************************************************

Ordenador de despesa  No uso de minhas atribuigBes legais e em cumprimento as determinagdes do Senhor Prefeito, na qualidade de
ordenador de despesa, conforme Decreto Municipal n® 1.596/1993, em seu artigo 3% declaro existir recursos para realizar a aguisicio e
autorizo a despesa deste empenho, que correra por conta da dotacio orcamentaria indicada acima, estando adequada a Lei Orgamentaria

l»‘N’TL,IE” EDIMILSON ado de forma digital

Assin
por EDIMILSON MARTINS
MARTINS DA DAROSA:77746864015

ASSInatura: ROSAT 46864015 ". 9
CONTROLE ORCAMEN TARIO DA VERBA EMPENHADA
VALOR ORCADO SALDOANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
0,00 16.879,80 254,86 16.624,94

EMPENHADO POR  GTOVANA

Responsavel pelo recebimento: Responsavel pela liquidaciio
Declaro que os servicos/materiais acham-se confarme, aceitos e
rECEbidDS. EDIMILSON MARTINS DA Assi GIOVANA CRUZ DA
ROSA:77746864015 b o
CRUZ:75895234020
Assinatura Assinatura
Contador{al Ordem de pagamento:
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta nota de
CINTIA RADDATZ  Assinado de forma digital empenhao,
FAHL por CINTIA RADDATZ FAHL Assinado de f digital
MACHADO:01494024063 RICHELI CUNHA - B a2 P
MACHADO:0149402 pados: 2020.11.06 COELHO:54265045 COELHO:4265045049
02 an' Dados: 2020.11.06 12:20:19
4063 12:08:03 -03'00 _ 049 i
Assinatura Assinatura
RECIBO
Recebemos do Municipio de Cangugu o valor total da presente nota de empenho, pelo qual, damos plena, geral e irrevogavel "guitacio”,
Ern: ; ;
Assinatura MN* Documento




MUNICIPIO DE CANGUCU
PRAGA DR. FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS, N°240 DOCUMENTO EXTRA

CNPJ 88.861.430/0001-49

FONE (53) 3252.9500 TIPO UG NUMERO
CEP 96.600-000

Subempenho 1 0000/008199 /2021

CREDOR 7488 JEFERSON DA CUNHA AGUIAR CNPJ /CPE 26.713.865/0001-99

CONT T EMISSAO
ﬁg%éé%ﬁ RP NAO PROCESSADOS A LIQUIDAR 16.05.22

ITEM QUANTIDADE  ESPECIFICACAO VALOR TOTAL

1VALOR REFERENTE CONTRATACAO DE

EMPRESA TERCEIRIZADA PARA

EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO

DE MATERIAL PARA OBRA DE

ADEQUACAO, REFORMA E AMPLIACAO DO

PREDIO DO CEO - CENTRO DE

ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS, CFE

ART. 24 INCISO II, DA LEI

8.666/93. 16.084,35

4512INVESTIMENTO - Outras transfer TOTAL QERAL 16.084, 35

VALOR DO EMPENHO _ , _ , ,
dezessels mil e oltenta e quatro reailis e trinta e *****
CINCEO CENT ATOF %k k Kk k k ok kK k k ok kK Kk ok Kk ok k k kK ok k ok kK ok ok kK Kk ok kK ok ok Sk kK ok ok Rk ok ok ok kK ok ok ok kK ok ok

EMPENHADO POR CONTADOR(A)
GTOVANA ADRIANA SCHMECHE L e e e s
V0SS:03283905002 Dados: 2022.05.16 13:18:43 -03'00"

ASSINATURA

ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VM@ﬁ I&(Ai MA ESPECIRIGARRMEROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

digital por MONICA

GEHRKE GEHRKE
. WESTPHAL:03781188035
WESTPHAL:037 Dados: 2022.05.16
81188035 13:37:15 -03'00'
ASSINATURA
—ry RECIBO
ATESTO QUE O (CREDOR/PROCUR.IDENTIFICOU-SE RECEBEMOS DO MUNIGIPIO DE CANGUCU O VALOR
BANCO N® CONTA TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS

PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL “QUITACAD".
N° CHEQUE

EM ! !
DIA MaesS ANO

TESOUREIRO

ASSINATURA N® DOCUMENTO

AUTENTICACAO




RRT SIMPLES
Conselho de Arquitetura N° 0000009761042
e Urbanismo do Brasil INICIAL
INDIVIDUAL
Registro de Responsabilidade Técnica - RRT
\ [N
1. RESPONSAVEL TECNICO
Nome: JUAREZ TABIM PARODE
Registro Nacional: A56294-7 Titulo do Profissional: Arquiteto e Urbanista
Empresa Contratada: JEFERSON DA CUNHA AGUIAR - ME
CNPJ: 26.713.865/0001-99 Registro Nacional: PJ42162-1

2. DADOS DO CONTRATO

Contratante: PREFEITURA DE CANGUCU

Documento de identificacdo: 88861430000149

Contrato: 001 Valor Contrato/Honorarios: R$ 0,00
Tipo de Contratante: Org&o Publico

Celebrado em: 07/10/2019 Data de Inicio: 29/07/2020 Previséo de término: 29/11/2020

Apbs a concluséo das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa deste RRT

3. DADOS DA OBRA/SERVICO

Endereco: RUA VINTE E CINCO DE JULHO N°: S/N
Complemento: RODOVIARIA ATE APAE Bairro: CENTRO

UF: RS CEP: 96600000 Cidade: CANGUCU

Coordenadas Geogréficas: Latitude: 0 Longitude: O

4. ATIVIDADE TECNICA

Grupo de Atividade: 2 - EXECUCAO

Subgrupo de Atividade: 2.7 - URBANISMO E DESENHO URBANO
Atividade: 2.7.5 - Execugdo de sistema viario e acessibilidade
Quantidade: 1.700,00 Unidade: m?

Grupo de Atividade: 2 - EXECUCAO

Subgrupo de Atividade: 2.8 - INSTALACOES E EQUIPAMENTOS REFERENTES AO URBANISMO
Atividade: 2.8.1 - Execucéo de terraplenagem, drenagem e pavimentacao

Quantidade: 1.700,00 Unidade: m?

Grupo de Atividade: 2 - EXECUCAO

Subgrupo de Atividade: 2.8 - INSTALACOES E EQUIPAMENTOS REFERENTES AO URBANISMO
Atividade: 2.8.4 - Execugdo de obra de sinalizagéo viaria

Quantidade: 1.700,00 Unidade: m2

5. DESCRICAO

Execucédo de Projeto de Rota Acessivel entre a Rodoviaria de Cangugu e a APAE. O projeto contempla a pavimentacéo e
arborizagdo de passeios, bem como a intervengcdo na drenagem e sinalizagdo de transito existentes. Totalizando a
intervengdo em 515 metros de comprimento e area de 1.700,00 m2.

6. VALOR
Valor do RRT: R$ 97,95 Pago em: 30/07/2020
Total Pago: R$ 97,95

A autenticidade deste RRT pode ser verificada em: http://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos,
com a chave: 2bbA7w Impresso em: 31/07/2020 as 14:24:51 por: , ip: 172.18.1.8

www.caubr.gov.br Pagina 1/2



RRT SIMPLES
Conselho de Arquitetura N° 0000009761042
e Urbanismo do Brasil INICIAL
INDIVIDUAL

Registro de Responsabilidade Técnica - RRT

7. ASSINATURAS

Declaro para os devidos fins de direitos e obrigacdes, sob as penas previstas na legislacéo vigente, que as informagfes cadastradas neste
RRT sao verdadeiras e de minha responsabilidade técnica e civil.

, de de
Local Dia Més

Ano

PREFEITURA DE CANGUCU JUAREZ TABIM PARODE
Documento de identificacdo: 88861430000149 CPF: 004.804.140-84

 SERPRO G
Assinado digitalmente por:

JUAREZ TABIM PARODE
CPF:/CNPJ Assinado em:
00480414084 31/07/2020

Sua autenticidade pode ser confirmada no en_de_re(io H
<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>

A autenticidade deste RRT pode ser verificada em: http://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos,
com a chave: 2bbA7w Impresso em: 31/07/2020 as 14:24:51 por: , ip: 172.18.1.8
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RRT SIMPLES
N° 0000008978281
INICIAL
INDIVIDUAL

IIANARRTEAEAR

g /g“‘} Conseltho de Arquitetura
e lrbanismo do Brasi
5/ D) > Iirbanismo do Brasil

Registro de Responsabilidade Técnica - RRT

1. RESPONSAVEL TECNICO

Nome: Anderson Franz Eicholz
Registro Nacional: A96387-9 Titulo do Profissional: Arquiteto e Urbanista

2. DADOS DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Cangugu

Documento de identificacdo: 88861430000149
Contrato: Valor Contrato/Honorarios: R$ 0,00

Tipo de Contratante: Orgdo Publico
Celebrado em: 07/10/2019 Data de Inicio; 07/10/2019 Previsao de término: 29/11/2019

Ap6s a conclusdo das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa deste RRT

3. DADOS DA OBRA/SERVICO

Endereco: RUA VINTE E CINCO DE JULHO Ne: S/N®

Complemento: RODOVIARIA ATE APAE Bairro: CENTRO
UF: RS  CEP: 96600000  Cidade: CANGUCU

Coordenadas Geograficas: Latitude: -31.399857212929497 Longitude: -52.68239414881647

Grupo de Atividade: 1 - PROJETO

Subgrupo de Atividade: 1.10 - RELATORIOS TECNICOS URBANISTICOS
Atividade; 1.10.1 - Memerial descritivo

Quantidade: 1.700,00 Unidade: m?

Grupo de Atividade: 1 - PROJETO

Subgrupo de Atividade: 1.10 - RELATORIOS TECNICOS URBANISTICOS
Atividade: 1.10.3 - Orgamento

Quantidade: 1.700,00 Unidade: m*

Grupo de Atividade: 1 - PROJETO
Subgrupo de Atividade: 1.10 - RELATORIOS TECNICOS URBANISTICOS
Atividade: 1.10.4 - Cronograma

Cuantidade 1 700,00 Unidade: m?

Grupo de Atividade: 1 - PROJETO

Subgrupo de Atividade: 1.8 - URBANISMO E DESENHO URBANO
Atividade: 1.8.7 - Projeto de sistema viario e acessibilidade
Quantidade: 1.700,00 Unidade: m?

1

Grupo de Atividade: 1 - PROJETO

Subgrupo de Atividade: 1.9 - INSTALACOES E EQUIPAMENTOS REFERENTES AO URBANISMO

Atividade: 1.9.1 - Projeto de movimentacgéo de terra, drenagem e pavimentagéo
Quantidade: 1.700,00 Unidade: m?

Grupo de Atividade: 1 - PROJETO

Subgrupo de Atividade: 1.9 - INSTALACOES E EQUIPAMENTOS REFERENTES AO URBANISMO

Atividade: 1.9 4 - Projeto de sinalizac2o viaria

A autenticidade deste RRT pode ser venficada em: http://siccau caubr.gov briapp/view/sight/externc?form=Servicos,
com a chave: bxwYWa Impressc em: 22/11/2019 as 13:38:29 por , ip: 177.91 151,242
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‘ RRT SIMPLES
Conselho e Arquitetura | N° 0000008975281
£ ifDanismo 00 Bias INI
INDIVIDUAL
Registro de Responsabilidade Tecnica - RRT
VAR A

Quantidade: 1.700,00 Unidade: m?

Declaro o atendimento as regras de acessibilidade previstas em legislagdo e em normas técnicas pertinentes gara as
edificactes abertas ac publico. de uso publico ou privativas de uso coletivo, conforme § 1° do art. 56 da Lei n® 13146, de 06

de julho de 2015.

5. DESCRIGAO

Projeto de Rota Acessivel entre 2 Rodoviaria de Cangucu e a APAE. O projeto contempla a pavimentagao € arborizagao de
passeios, bem como a intervengdo na drenagem e sinalizagao de transito existentes. Totalizando a intervengao em 515

metros de comprimento e area de 1.700 m?,

8 VALOR
Valor do RRT RS 94 76 Pagoem. 21/11/2019
Total Pago: R$ 94,76

7. ASSINATURAS

Declaro serem verdadeiras as informacdes acima.

CANGUCU . 22 do_ NOVEMBRO de 2017

q Local . Dia Mes Ano
Jda ROWVIL NS V.8 _Aovapiren T, (Aihh
F’refeitura Munjcipal de Car\gl.g;u ~ Anderson FranZ/Eicholz
Documento de identificacdo: §8861430000149 CPF: 011.659.880-89

e'
{
[

A autenticdade deste RRT pode ser verificada em. http /isiccau.caubr.gov briapplview/sight/externo?form=Servicos,
com a chave bxwYWa Impresso em: 22/11/2019 as 13:38:29 por: . ip: 177.91.151 242
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DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servico Eletronica
JEFERSON DA CUNHA AGUIAR

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR
RUA GENERAL OSORIO, 1447

Numero da NFS-e

CEP: 98600-000 - Bairro; CENTRO 202000000000098
I\f1unic_ip;0: CANGUCU - RS
E-mail: GERENCIAL1522@GMAIL.COM Data do Servigo Cédige Verificador

Fone: (53) 98417-1041

CNPJ/CPF 26.713.865/0001-89 Insc. Estadual: Insc. Municipal: 9034625 01/10/2020 59ec0aal7

MUNICIPIO DE CANGUCU/RS Dt. de Emissao Eriyiglidade Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda o8
Fone: (53) 3252-9500 - nfse.cangucu.rs.gov.brinfse.portal 26/10/2020 Exigivel CANGUGUIRS
TOMADOR DO SERVICO = ipio de Prestacac do Servico
oire | Razau Social
MUNICIPIO DE CANGUCU CANGUCU/RS
Enders
PPACA DR.FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS.420
UF Faine GEF
RS |[(53) 3252-0500 |96600-000
CENTRO
ChPs LTPE |nscricao Municipal Inscrican Estadual
58.861.430/0001-48 ‘ i
E-mail
fiscalizacao.cangucu@gmail.com

INTERMEDIARIO DO SERVICO

.

I:J:J'n‘\:-, {Razadn Suc:iai = il |CNPJ 1 CPF Ile‘.scr.u.c.;o Municipal ]
E-mail Fone Cidads
P
DESCRICAQ DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. WALOR IMPOSTO RETIDO
ACESSIBILIDADE ENTRE APAE-CANGUCU - MEDICAO 01 25.485.54 0,00 0,00 Nao

CONTRATO DE REPASSE MDR/CEF N° 1053331-18 PORTAL+ BRASIL

DADOS BANCARIOS:

BANCO: 748 - BANCO COPERATIVO SICRED! /A
AGENCIA' 0863 - CANGUCUIRS

CONTA: 30520-2

RAZAC SOCIAL: JEFERSON DA CUNHA AGUIAR
CNPJ; 26.713.865/0001-92

Cadigo do Servigo Codigo NBS

B

47,02 - Execugdo, por administragao, empreitada ou subempreitada, de obras de

::Jnsir 1c30 civil, hidraulica ou elétrica e de oulras obras semelhantes, inclusive

541 . perfuracao de pogos, escavagao, drenagem e irrigacao,

terrapianagem, pavimentagao, concrelagem e a instalacdo e moniagem de

[ rodulns, pecas e equipamentos prcetc o fornecimenta de mercadorias
srofuzidas pelo prestador de servigos fora de local da presta cao dos servigos, que
_.a syjaito ao ICMS).

CICE COFING ICGFINS Importaco ‘I{:MS |oF IFl FISIPASER FISIPASER Imponagio
D.DD 0,00 0.00 .00 0.00 0.00 0,00
lis ISSIIN B alor-do 1SSON Propno Base Calnuly ISSCN Retide fvalor oo ISSTN Relida \fatar Tatal do [SS0ON alor Dedurdo/Desconios
25 485 54 0.00 0,00 0,00
Valor Total daNFS-e  [25.485,54 [Valor Liquido daNFs-e  [22.682,13

Infarmactes Adicionars

NFS-e Gerada em Substituicdo a NFS-e de nimera 202000000000083.

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

MAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE 1P

Les ”?d1 ?D 2 ML.n RSQ?E 64, Esl RSO 00: Fed: R33427.81; Total Aprox: R$4405,45. Fonte IBPT,

IHIHIH'H T T

A srafeitu mmcigal de fangus

Consulia realizada em 26/10/2020 as 17:06:36,
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.cangucu.rs.gov. brinfse.portal

4\’,\*# AN IYRVALL U Ve S Favvn C\\\ v“\li,% \J oy \ - Coordenador de Plangjamento
\




DANESE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servico Eletronica

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR Nemidg WRed

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR a
RUA GENERAL OSORID, 1447 ry

CEP: 96600-000 - Bairro: CENTRO 202000000000098
Muni;ipiu: CANGUCU - RS
E-mail. GERENCIAL1S522@GMAIL.COM Data do Servigo Cédigo Verificadar

Fone: (53) 984171041
01/10/2020 59ec0aa97

Recebilemos) de 202000000000088
Numero da NFS-2 Numere de Controle do Municipio

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR
Compeatancia
" , 01/10/2020
05 servigos conslantes da Nota Fiscal Eletranica Iindicada ao lado.
NFS-&

S59ec0aaty

~ Dena Identificacao e assinatura do recenedol
Consulta realizada em 26/10/2020 as 17:06:38.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.cangucu.rs.gov.brinfse.portal
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PREFEITURA DE IDOC

CANGUCU

Memorando 1.394/2020

De: Rodrigo M. - SMG - DEPLAN
Para: GAB - Gabinete do Prefeito - A/C Aline W.

Data: 30/10/2020 as 09:17:27

Setores envolvidos:

GAB, SMG - DEPLAN, SMG - DEPLAN - PROJEXEC, PM

Assinatura documentos — Declaracao de atesto de recebimento e aprovacao do Projeto
Executivo de Acessibilidade referente ao Contrato de Repasse OGU MDR 865752/2018 -
Operacao 1053331-18.

Sr. Prefeito.

Ao tempo em que o cumprimento, encaminho para assinatura a declaragdo anexa, em atendimento da CE
REGOV/PL 2549/2020, para obtencao da liberagdo de desbloqueio e pagamento do primeiro boletim de medicao da
obra de implantagéo de acessibilidade no trecho entre a APAE de Cangugu e o Terminal Rodoviario.

Informamos que o projeto executivo de acessibilidade foi analisado e aprovado juntamente com o projeto de
engenharia da operacéo pela mandataria para emissdo de autorizagdo de inicio de objeto.

Sendo o que cumpria para o momento, desde ja agradego, bem como me coloco a disposigao.

Rodrigo Jacondino Milech
Assessor Do Departamento de Planejamento

Anexos:

Declaracao recebimento e aprovagao projeto acessibilidade rota acessivel CEF.pdf

Assinado digitalmente (emissdo + anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Rodrigo Jacondino Milech 30/10/2020 09:17:58 1Doc RODRIGO JACONDINO MILECH CPF 013.144.180-92
Anderson Franz Eicholz 30/10/2020 11:06:21 1Doc ANDERSON FRANZ EICHOLZ CPF 011.659.880-89

Para verificar as assinaturas, acesse https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o c6digo: 064B-ECOF-D4F8-21AE

Assinado por 3 pessoas: RODRIGO JACONDINO MILECH, ANDERSON FRANZ EICHOLZ e MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cangucu.ldoc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo 064B-ECOF-D4F8-21AE



MUNICIPIO DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUCU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Gabinete do Prefeito

Cangucu, 28 de outubro de 2020.

DECLARACAO

Atesto o recebimento e aprovagéo do Projeto Executivo de Acessibilidade referente ao Contrato
de Repasse OGU MDR 865752/2018 - Operacao 1053331-18, e que sua execugao garantira o
cumprimento dos itens previstos na Lista de acessibilidade.

Marcus Vinicius Muller Pegoraro
Prefeito Municipal

llmo Senhor:

Mauricio Gongalves Beira
Gerente de Filial
GIGOV/PL -

Pelotas/RS

Assinado por 3 pessoas: RODRIGO JACONDINO MILECH, ANDERSON FRANZ EICHOLZ e MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cangucu.1ldoc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo 064B-ECOF-D4F8-21AE



VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caddigo para verificacdo: 064B-ECOF-D4F8-21AE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 RODRIGO JACONDINO MILECH (CPF 013.144.180-92) em 30/10/2020 09:17:56 (GMT-03:00)

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

«” ANDERSON FRANZ EICHOLZ (CPF 011.659.880-89) em 30/10/2020 11:06:20 (GMT-03:00)

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

'V 4 MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO (CPF 008.255.180-40) em 03/11/2020 09:56:05
(GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla << AC SOLUTI << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cangucu.ldoc.com.br/verificacao/064B-ECOF-D4F8-21AE


https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/064B-EC0F-D4F8-21AE

MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

PLATAFORMA +BRASIL

N°/ANO DA PROPOSTA:
035832/2018

OBJETO:
Implantac&o de rota acessivel

JUSTIFICATIVA:

O municipio de Cangucu, situado a cerca de 50 km do municipio de Pelotas e a cerca de 280 km da capital gaticha Porto
Alegre, é considerado 0 municipio com o maior nimero de minifundios do Brasil, possui cerca de 14 mil propriedades rurais,
sendo reconhecida assim, como a Capital Nacional da Agricultura Familiar.

O municipio tem uma popul acdo de 55.956 habitantes segundo o censo de 2016. O distrito-sede esta dividindo em 5 regides: 1°,
20, 3°, 4° e 5° subdistrito. Dentro desses distritos ha locais menores denominadas localidades. Cerca de 75% do total da
populacéo canguguense se constitui de moradores da &rea rural do municipio.

Nesta realidade esta inserida a APAE-Cangucu, entidade de carater assistencial, sem fins lucrativos, Unica no municipio que
atende pessoas com deficiéncia em estado de vulnerabilidade pessoal e social. Esta entidade tem como objetivo desenvolver
acoes especializadas de apoio e orientagdes com servigos socioassistenciais a pessoas com deficiéncia bem como assistir as
familias para a melhoria da qualidade de vida com todos os envolvidos, buscando o exercicio da cidadania e o reconhecimento
da sociedade como sujeitos de direitos.

Se a proposta desta entidade € empoderar a pessoa com deficiéncia e sua familia para uma vida mais independente e com mais
qualidade é importante e fundamental que o municipio possa oferecer um ambiente minimamente adequado que possibilite
reestruturar vinculos entre usuério e entidade.

Para tanto, a gestdo municipal em atendimento aos pedidos feitos pela entidade e pelas familias dos usuérios, busca por meio
deste projeto, proporcionar melhores condicdes de acessi bilidade urbana aos alunos por meio da adegquagéo dos passeios entres
0s trechos que compreendem a rodoviaria municipal e a sede da entidade, perfazendo um trecho de aproximadamente duas
quadras, nas quais atualmente os alunos que na sua maioria vindos do interior do municipio sofrem diariamente para se deslocar
até o prédio da entidade.

Consideramos que o nimero de 176(cento e setenta e seis) usudrios e suas familias seja significativo no contexto deste
municipio que prima pela emancipagéo de todas as pessoas, e reconhece esta entidade como essencia e fundamental nos
programas de atendimento as pessoas com deficiéncias intelectual, multipla e autismo. A efetivacéo deste projeto garante
também impactar agdes sociais que dignifiquem e valorizem a pessoa humana na sua eminéncia ontol6gica. Objetivo Geral:
Realizar obras de acessibilidade do trecho compreendido entre a APAE-Cangugu e a rodoviéria municipal, visando atender as
pessoas com deficiéncia e suas familias de forma mais digna e humana, buscando um crescimento pessoal e socia na busca de
melhor qualidade de vida e possivel emancipacdo.

1-DADOSDO CONCEDENTE

CONCEDENTE: NOME DO ORGAO/ORGAO SUBORDINADO OU UG:

53000 MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

CPF DO RESPONSAVEL: NOME DO RESPONSAVEL:

495.331.420-49 IURI JADOVSKI

ENDERECO DO RESPONSAVEL : CEP DO RESPONSAVEL:
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - EDIFICIO MATRIZ | 70070-140

Relatério emitido em 23/11/2022 15:42:12 Pagina1de6




2-DADOS DO PROPONENTE

PROPONENTE:
88.861.430/0001-49

RAZAO SOCIAL DO PROPONENTE:
MUNICIPIO DE CANGUCU

ENDERECO JURIDICO DO PROPONENTE:
PRACA DR.FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS, 240

CIDADE: UF: CODIGQ CEP: E.A.: DDD/TELEFONE:
CANGUCU RS MUNICIPIO: | 96600000 Administracéo 53999636103
8587 Publica Municipal
BANCO: AGENCIA: CONTA CORRENTE:
104 - CAIXA ECONOMICA 2820-7 0066470583
CPF DO RESPONSAVEL : NOME DO RESPONSAVEL:
008.255.180-40 MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO
ENDERECO DO RESPONSAVEL : CEP DO RESPONSAVEL:
Rua Jodo de Deus Nunes, 405 - Vilalzabdl, - 96600000

Relatério emitido em 23/11/2022 15:42:12 Pagina 2 de 6



4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL: R$ 225.157,14
VALOR DA CONTRAPARTIDA: R$ 2.300,00
VALOR DOSREPASSES: Ano Valor

2018 R$ 222.857,14
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA: R$ 2.300,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENSE SERVICOS: R$ 0,00
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICACAO: R$ 0,00
INICIO DE VIGENCIA: 30/05/2018
FIM DE VIGENCIA: 30/12/2022
VIGENCIA DO CONVENIO: 2022

Relatério emitido em 23/11/2022 15:42:12 Pagina 3 de6
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5- PLANO DE TRABALHO

Metan®: 1

Especificacéo: Implantacdo de rota acessivel em via urbana

Unidade de M edida: UN Quantidade: 1.0 Valor: R$ 225.157,14
Inicio Previsto: 30/05/2018 | Término Previsto: 30/12/2022 | Valor Global: R$ 225.157,14

UF: RS |Municipio: 8587 - CANGUCU

CEP: 96600-000

Endereco: R. Vinte e Cinco de Julho, 470, centro.

Etapa/Fase n°: 1

Especificagao: Implantacdo de rota acessivel em via urbana

Quantidade: Valor: Inicio Previsto: Término Previsto:
1.0 UN R$ 225.157,14 | 30/05/2018 30/12/2022

6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOL SO
MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

MESDESEMBOL SO: Abil

ANO: 2019

META N° 1 VALOR DA META:

R$ 44.571,40

DESCRICAO: Implantacio de rota acessivel em via urbana

VALOR DO REPASSE: R$ 44.571,40

PARCELAN® 1

MESDESEMBOL SO: Maio

ANO: 2019

META N° 1 VALOR DA META:

R$ 89.143,00

DESCRICAO: Implantacéo de rota acessivel em via urbana

VALOR DO REPASSE: R$ 89.143,00

PARCELA N°: 2

MES DESEMBOL SO: Junho

ANO: 2019

META N° 1 VALOR DA META:

R$ 89.142,74

DESCRICAO: Implantacéo de rota acessivel em via urbana

VALOR DO REPASSE: R$ 89.142,74

PARCELA N° 3

7- CRONOGRAMA DE DESEMBOL SO
MUNICIPIO DE CANGUCU

MESDESEMBOLSO: Abril

ANO: 2019

METAN® 1 VALOR DA META:

R$ 460,00

DESCRICAO: Implantagio de rota acessivel em via urbana

VALOR DO REPASSE: R$ 460,00

PARCELA N° 1

MESDESEMBOL SO: Maio

ANO: 2019

META N° 1 VALOR DA META:

R$ 920,00

DESCRICAO: Implantagio de rota acessivel em via urbana

VALOR DO REPASSE: R$ 920,00

PARCELA N° 2

MESDESEMBOL SO: Junho

ANO: 2019

META N® 1 VALOR DA META:

R$ 920,00

DESCRICAO: Implantacdo de rota acessivel em via urbana

VALOR DO REPASSE: R$ 920,00

PARCELA N® 3

Relatorio emitido em 23/11/2022 15:42:12

Pagina 4 de 6




8- PLANO DE APLICAGAO DETALHADO

DESCRICAO DO BEM/SERVICO: Implantagio de rota acessivel em via urbana

NATUREZA DA AQUISICAO: Recursos do Convénio |NATUREZA DA DESPESA: 449051

ENDERECO DE LOCALIZAGAO: R. Vinte e Cinco de Julho 470, centro.

CEP: 96600-000 [UF: RS |[MUNICIPIO: 8587 - CANGUCU

UNIDADE: UN |QUANTIDADE: 1,00 |V. UNITARIO: R$ 225.157,14 | V.TOTAL: R$ 225.157,14

OBSERVACAO:

9- PLANO DE APLICAGCAO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA

Cdédigo Total Recur sos Contrapartida Bense Rendimento de

Servicos Aplicacdo
449051 R$ 225.157,14 R$ 225.157,14 R$ 0,00 R$ 0,00
TOTAL GERAL.: R$ 225.157,14

Relatério emitido em 23/11/2022 15:42:12 Pagina5de6




10 - DECLARAGAO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, parafins de provajunto ao
paraefeitos e sob as penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situacéo de inadimpléncia com o Tesouro
Nacional ou qualquer 6rgéo ou entidade da Administracao Publica Federal, que impega a transferéncia de recursos oriundos
da dotagdes consignadas nos orcamentos da Unido, na forma deste plano de trabal ho.

Pede Deferimento,

Local e Data Proponente

11 - APROVAGAO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data Concedente
(Representante legal do Orgéo ou Entidade

12 - ANEXOS
Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

Nome do Arquivo:

DECLARACAO CAPACIDADE TECNICA E GERENCIAL ACESSIBILIDADE.jpg

Comprovacdo da Contrapartida

Nomedo Arquivo:

DECLARACAO DE CP ACSSIBILIDADE.jpg

Documentos Digitalizados do Convénio

Nomedo Arquivo:

Comprovante de Entrega Oficio 177-2022.pdf

OF 177_2022 - PM Cangucu - 1053331-18 - Oficio de Credito de Recursos.zip
TA 865752 vig 30-06-2022 e publicagdo.pdf

OF 126_2021 - PM Cangucu - 1053331-18 - Oficio de Credito de Recursos.pdf
OF. de Comunicacdo ao Legislativo e AR CT 865752.pdf

publicacdo DOU.pdf

Contrato.zip

of 009 suspensiva op 1053331 cangucu.pdf

cartareversal op 1053331 cangucu.pdf

Oficio 363 2020 crédito de recursos.pdf

Of 444-2020 CR 1053331-18 PM Cangugcu - Autorizacdo de Inicio de Objeto.pdf




Numero Data Valor Original DL |Valor Bruto (R$) [Valor Liquido CNPJ/CPF/IG Tipo Tipode Numero DL Tipo DL Situagéo
(R9) (R9) Favorecido Tributo/Contribui
cao

7682846 18/11/2022 1.562,75 1.562,75 PAGAMENTO DE |INSS 20220000000020 |NOTA FISCAL Movimentacéo
TRIBUTOS 5 Financeira
Concluida

7679506 18/11/2022 40.590,95 40.590,95 39.028,20 26.713.865/0001- |PAGAMENTO A 20220000000020 |NOTA FISCAL Movimentacéo
99 FAVORECIDO 5 Financeira
COM OBTV Concluida

7656320 04/11/2022 126.594,99 126.594,99 88.861.430/0001- |APLICACAO EM Movimentagéo
49 POUPANCA Financeira
Concluida

7600234 07/10/2022 405,91 405,91 88.861.430/0001- |INGRESSO DE Movimentacéo
CONTRAPARTID Financeira
A Concluida

7324472 19/05/2022 1.118,79 1.118,79 PAGAMENTO DE |INSS 20220000000017 |NOTA FISCAL Movimentacéo
TRIBUTOS 6 Financeira
Concluida

7318702 19/05/2022 29.059,53 29.059,53 27.940,74 26.713.865/0001- |PAGAMENTO A 20220000000017 [NOTA FISCAL Movimentagéo
99 FAVORECIDO 6 Financeira
COM OBTV Concluida

7272079 19/04/2022 290,59 290,59 88.861.430/0001- |INGRESSO DE Movimentacéo
49 CONTRAPARTID Financeira
A Concluida

6889173 10/09/2021 898,12 898,12 PAGAMENTO DE |INSS 20210000000014 |NOTA FISCAL Movimentacéo
TRIBUTOS 5 Financeira
Concluida

6864686 10/09/2021 23.327,69 23.327,69 22.429,57 26.713.865/0001- |PAGAMENTO A 20210000000014 [NOTA FISCAL Movimentagéo
99 FAVORECIDO 5 Financeira
COM OBTV Concluida

6842179 06/08/2021 340,76 340,76 PAGAMENTO DE |INSS 20210000000014 |NOTA FISCAL Movimentacéo
TRIBUTOS 1 Financeira
Concluida

6820724 06/08/2021 8.850,87 8.850,87 8.510,11 26.713.865/0001- |PAGAMENTO A 20210000000014 |NOTA FISCAL Movimentacéo
99 FAVORECIDO 1 Financeira
COM OBTV Concluida

6719899 24/05/2021 321,79 321,79 88.861.430/0001- |INGRESSO DE Movimentagao
49 CONTRAPARTID Financeira
A Concluida

6670418 16/04/2021 420,45 420,45 PAGAMENTO DE |INSS 748 NOTA FISCAL Movimentacéo
TRIBUTOS Financeira
Concluida

6670057 16/04/2021 10.920,87 10.920,87 10.500,42 26.713.865/0001- |PAGAMENTO A 748 NOTA FISCAL Movimentacéo
99 FAVORECIDO Financeira
COM OBTV Concluida

6629102 19/03/2021 109,20 109,20 88.861.430/0001- |INGRESSO DE Movimentagao
49 CONTRAPARTID Financeira
A Concluida

6400629 06/11/2020 2.803,41 2.803,41 PAGAMENTO DE |INSS 98 NOTA FISCAL Movimentacéo
TRIBUTOS Financeira
Concluida

6379513 06/11/2020 25.485,54 25.485,54 22.682,13 26.713.865/0001- |PAGAMENTO A 98 NOTA FISCAL Movimentacéo
99 FAVORECIDO Financeira
COM OBTV Concluida




Numero

Data

Valor Original DL |Valor Bruto (R$) [Valor Liquido CNPJ/CPF/IG Tipo Tipode NUmero DL Tipo DL Situacéo
(R9) (R9) Favorecido Tributo/Contribui
cao
6379234 29/10/2020 254,86 254,86 INGRESSO DE

88.861.430/0001-
49

CONTRAPARTID
A

Movimentagéo
Financeira
Concluida




DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Flscal de Servico Eletrénica

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR
AV 7 DE SETEMBRO, 535

Nimera da NFS-e

CEP: 96600-000 - Bairro: VILA SAO FRANCISCO 202100000000126
Municipio: CANGUCU - RS
E-mail: GERENCIAL1522@GMAIL.COM Daks da Senvico Codigo Verifieador

Fone: (83) 0B 4171041
15/04/2021 91aa71167

MUNICIPIO DE CANGUCU/RS Dt. de Emisséo Exigiglédade Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda
Fane: (53) 3252-9500 - nfse.canguel.rs.gov.brinfee portal 15/04/2021 Exiglvel CANGUCURS

ame o] : : e ] ] :
MUNI&PIO DE CANGUCU CANGUCU/RS
Endarecs

PRACA DR FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS 420
Cidade OF ane =
CANGUCU ’RS (53) 3252-3500 EGBDD-DOD

Bairro

CENTRO

Inscrige Estadual

TG rnscng.éo Muricipal
1

E-mail runu Cidade
(SR NEe
DESCRIGAO DOS SERVIQOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
VALOFZAREFERENTE A SERVICOS PRESTADOS NA CBRA DE CNO N°90.004.16883/77 - 10.920,87 0,00 0.00 | Nao
MEDICAD 2.

CONVENIO MDR 865752/2018 OPERACAO 1053331-18 IMPLANTACAQ DE ROTA ACESSIVEL,
VALOR TOTAL: RS 10.920,87 SENDO ESSE VALOR DIVIDO EM.

35% MAO-DE-OBRA: R§ 3.822,30

65% MATERIAL: RS 7.098,56.

Cédigo do Servigo Codigo NBS

D7.02 - Execucdo, por administragdo, empreitada ou subempreitada, de obras de it
construgdo civil, hidraulica ou elétrica e de cutras obras semelhantes, inclusive
sondagem, perfuracio de pogos, escavacao, drenagem e imgacéo,
terraplanagem, pavimentagao, concretagem e a instalag&o e montagem de
produtos, pecas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias
produzidas pelo prestader de servigos fora do local da prestac8o dos servigos, gue

fica sujeito ao ICMS). ol
CIoE COFING TFING Importagas [Cus [oF Pl [SIFASER ISP ASEF Imporagsa
0,00 0,00 —. .00 0,00 0,00 .00 - 0,00 00
sk CAICUIG IRA0N Prannn valor de |1SSQN Propno Base Calcuit 15501 Fendo ‘alor do 1SS0N Retide alor Total do ISSQN I\/alnr DedugaaiDesconios
10.820 87 |0.00 |— 0, 0,00 0,00

10.920,87 10.500,42

Infarmagdes Adicionals

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OFTANTE PELO SIMPLES NACIOMAL

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Lei 12741/2012: Mun: R$419,36; Est: R30,00; Fed: R$1468,86; Total Aprox: R$1888,22. Fonte: IBPT.
Retencao Previdéncia Social: R$420,45

Consulta realizada em 15/04/2021 s 17:39:54.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.cangucu.rs.gov.brinfse.portal
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DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servigo Eletronica

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR
JEFERSON DA CUNHA AGUIAR

AW 7 DE SETEMBRO, 535

CEP: 86600-000 - Bairro; VILA SAC FRANCISCO
Municipio: CANGUCU - RS

E-mail: GERENCIAL1522@GMAIL.COM

Fone: (53) 98417-1041

CNPJ/CPF; 26.713.865/0001-98 Insc. Estadual: Insc. Municipal: 8034625

Mimera da NFS-2

202100000000126

Data do Servigo Caodigo Verificador

15/04/2021 91aa71167

Recebi(emos) de

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR

05 senvicos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado.

!
Data Identificacdo e assinatura do recebedol

202100000000126
Numero da NFS-e

Competéncia
158/04/2021

NFS-e
91aaT 1167

Nimero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 15/04/2021 as 17:39:54. _
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.cangucu.rs.gov.brinfse.portal SABRIEL it

digital por GABIEL

UMNES HINES
KRONING:005 fAoNNGasse7azs

Dadors: 2021 04,16

26607025 CRS519 L300
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DANFSE - Documento Aucxiliar da Nota Fiscal de Servico Eletronica

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR
RUA GENERAL OSORIO, 1447

Numero da NFS-e

CEP: 96600-000 - Bairro: CENTRO 202000000000098
Municipio: CANGUGU - RS
E-mail: GERENCIAL1522@GMAIL.COM Data do Servigo Cédigo Verificador

Fone: (53) 98417-1041

01/10/2020 59ec0aa97

MUNICIPIO DE CANGUGU/RS Dt. de Emisséo Exigilbsigdade Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (53) 3252-9500 - nfse.cangucu.rs.gov.br/nfse.portal 26/10/2020 Exigivel CANGUCU/RS
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestagdo do Servigo
Nome / Raz&o Social
MUNICIPIO DE CANGUCU CANGUCU/RS
Endereco
PRACA DR.FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS,420
Cidade UF Fone CEP
CANGUCU RS |(53) 3252-9500 96600-000
Bairro
CENTRO
CNPJ / CPF Inscricdo Municipal Inscri¢do Estadual
88.861.430/0001-49
E-mail
fiscalizacao.cangucu@gmail.com

INTERMEDIARIO DO SERVICO

Nome / Razéo Social CNPJ / CPF Inscricéo Municipal
E-mail Fone Cidade
DESCRIGAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
ACESSIBILIDADE ENTRE APAE-CANGUGU - MEDIGAO 01 25.485,54 0,00 0,00 | Néo

CONTRATO DE REPASSE MDR/CEF N° 1053331-18 PORTAL+ BRASIL

DADOS BANCARIOS:

BANCO: 748 - BANCO COPERATIVO SICREDI S/A
AGENCIA: 0663 - CANGUCU/RS

CONTA: 30520-2

RAZAO SOCIAL: JEFERSON DA CUNHA AGUIAR
CNPJ: 26.713.865/0001-99

Caddigo do Servigo Cédigo NBS

07.02 - Execugao, por administragdo, empreitada ou subempreitada, de obras de it
construgéo civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive
sondagem, perfuragéo de pogos, escavagao, drenagem e irrigagéo,
terraplanagem, pavimentagéo, concretagem e a instalagédo e montagem de
produtos, pecas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias
produzidas pelo prestador de servigos fora do local da prestagao dos servigos, que
fica sujeito ao ICMS).

CIDE COFINS COFINS Importagéo ICMS IOF Pl PIS/PASEP PIS/PASEP Importacéo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rase Calculo ISSON Pranrio Valor do ISSQN Préprio Base Calculo ISSQN Retido Valor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN Valor Dedugdo/Descontos

25.485,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor Total da NFS-e 25.485,54 Valor Liquido da NFS-e 22.682,13

Informagdes Adicionais

NFS-e Gerada em Substituicdo a NFS-e de nimero 202000000000093.

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Lei 12741/2012: Mun: R$978,64; Est: R$0,00; Fed: R$3427,81; Total Aprox: R$4406,45. Fonte: IBPT.
Retengéo Previdéncia Social: R$2.803,41

Consulta realizada em 26/10/2020 as 17:06:36.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.cangucu.rs.gov.br/nfse.portal

20200000000009 9726713865000199
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DANFSE - Documento Aucxiliar da Nota Fiscal de Servico Eletronica

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR
JEFERSON DA CUNHA AGUIAR

RUA GENERAL OSORIO, 1447

CEP: 96600-000 - Bairro: CENTRO
Municipio: CANGUGU - RS

E-mail: GERENCIAL1522@GMAIL.COM
Fone: (53) 98417-1041

Numero da NFS-e

202000000000098

Data do Servigo Cadigo Verificador

01/10/2020 59ec0aa97

Recebi(emos) de

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR

os servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.

I
Data Identificacdo e assinatura do recebedol

202000000000098
Numero da NFS-e

Competéncia
01/10/2020

NFS-e
59ec0aa97

Numero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 26/10/2020 as 17:06:36.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.cangucu.rs.gov.br/nfse.portal

GABRIEL NUNES Assinado de forma digital por Pégina 2

GABRIEL NUNES

KRONING:00526607025 KRONING00526607025
Dados: 2020.10.27 12:44:50 -02'00"




DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Flscal de Servi¢o Eletronica

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR
AV 7 DE SETEMBRO, 535

Numero da NFS-e

CEP: 96600-000 - Bairro: VILA SAO FRANCISCO 202200000000176
Municipio: CANGUGU - RS
E-mail: GERENCIAL1522@GMAIL.COM Data do Servigo Cédigo Verificador

Fone: (53) 98417-1041

03/05/2022 b4740f638

MUNICIPIO DE CANGUCU/RS Dt. de Emiss&o Exigibilidade Tributado no Municipio

ISS
Secretaria Municipal da Fazenda

Fone: (53) 3252-9500 - nfse.cangucu.rs.gov.br/nfse.portal 03/05/2022 Exigivel CANGUCU/RS

TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestagdo do Servigo
Nome / Raz&o Social
MUNICIPIO DE CANGUCU CANGUCU/RS

Enderego

PRACA DR.FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS 420

Cidade Fone CEP
CANGUCU RS (53) 3252-9500 96600-000
Bairro

CENTRO

CNPJ / CPF Inscrigdo Municipal Inscrigao Estadual

88.861.430/0001-49
E-mail
fiscalizacao.cangucu@gmail.com

INTERMEDIARIO DO SERVICO

Nome / Raz&o Social CNPJ / CPF Inscricdo Municipal
hkkkKk *kkkKk [k %k ke ke ko
E-mail Fone Cidade
*hkkk
DESCRIGAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
Valor referente a servicos prestados na obra de CNO: 90.004.16883/77. Convénio MDR 29.059,53 3,68 1.070,76 Néao

865752/2018 operacédo 1053331-18 implantagdo de rota acessivel.
Valor total: R$ 29.059,53

35% Mao de obra: R$10.170,84

65% Material: R$18.888,69. Aliquota Efetiva: 3,6847000000%.
Cadigo do Servigo Cédigo NBS
07.02 - Execugéo, por administragcdo, empreitada ou subempreitada, de obras de bt
construgéo civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive
sondagem, perfuragédo de pogos, escavagao, drenagem e irrigacéo,
terraplanagem, pavimentagédo, concretagem e a instalacdo e montagem de
produtos, pegas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias
produzidas pelo prestador de servigos fora do local da prestagao dos servigos, que
fica sujeito ao ICMS).

CIDE COFINS COFINS Importagéo ICMS IOF IPI PIS/PASEP PIS/PASEP Importagao
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Base Calculo ISSON Préorio Valor do ISSQN Préprio Base Calculo ISSQN Retido Valor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN Valor Dedug&o/Descontos

29.059,53 1.070,76 0,00 0,00 1.070,76 0,00

Valor Total da NFS-e 29.059,53 Valor Liquido da NFS-e 27.940,74

Informagdes Adicionais

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Lei 12741/2012: Mun: R$1115,89; Est: R$0,00; Fed: R$3908,51; Total Aprox: R$5024,40. Fonte: IBPT.
Retengao Previdéncia Social: R$1.118,79

Consulta realizada em 03/05/2022 as 11:06:40.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.cangucu.rs.gov.br/nfse.portal

202200000000176b4740f63826713865000199

Recebi(emos) de 202200000000176
JEFERSON DA CUNHA AGUIAR Numero da NFS-e Numero de Controle do Municipio
Competéncia
. . T 03/05/2022
os servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
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DANFSE - Documento Aucxiliar da Nota Fiscal de Servico Eletronica

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR
AV 7 DE SETEMBRO, 535

Numero da NFS-e

CEP: 96600-000 - Bairro: VILA SAO FRANCISCO 202200000000177
Municipio: CANGUGU - RS
E-mail: GERENCIAL1522@GMAIL.COM Data do Servigo Cédigo Verificador

Fone: (53) 98417-1041

03/05/2022 ab493634d

MUNICIPIO DE CANGUGU/RS Dt. de Emisséo Exigilbsigdade Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (53) 3252-9500 - nfse.cangucu.rs.gov.br/nfse.portal 03/05/2022 Exigivel CANGUCU/RS
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestagdo do Servigo
Nome / Raz&o Social
MUNICIPIO DE CANGUCU CANGUCU/RS
Endereco
PRACA DR.FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS 420
Cidade Fone CEP
CANGUCU RS (53) 3252-9500 96600-000
Bairro
CENTRO
CNPJ / CPF Inscrigdo Municipal Inscrigao Estadual
88.861.430/0001-49
E-mail
fiscalizacao.cangucu@gmail.com

INTERMEDIARIO DO SERVICO

Nome / Raz&o Social CNPJ / CPF Inscricdo Municipal
E-mail Fone Cidade
*hkkk
DESCRIGAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
Valor referente a Empreitada Global - Obra de Adequagao, Reforma e Ampliagdo do Prédio onde 16.084,35 3,68 592,66 | Nao
funciona o Centro de Especialidades Odontoldgicas, conforme dispensa de licitagéo por limite n°
934/2021.
35% de méo de obra: R$ 5.629,52
65% de material: R$ 10.454,83. Aliquota Efetiva: 3,6847000000%.
Cadigo do Servigo Cédigo NBS
07.02 - Execugéo, por administragcdo, empreitada ou subempreitada, de obras de bt

construgéo civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive
sondagem, perfuragédo de pogos, escavagao, drenagem e irrigacéo,
terraplanagem, pavimentagédo, concretagem e a instalacdo e montagem de
produtos, pegas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias
produzidas pelo prestador de servigos fora do local da prestagao dos servigos, que
fica sujeito ao ICMS).

CIDE COFINS COFINS Importagéo ICMS IOF IPI PIS/PASEP PIS/PASEP Importagao
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Base Calculo ISSON Préorio Valor do ISSQN Préprio Base Calculo ISSQN Retido Valor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN Valor Dedug&o/Descontos

16.084,35 592,66 0,00 0,00 592,66 0,00

Valor Total da NFS-e 16.084,35 Valor Liquido da NFS-e 15.465,10

Informagdes Adicionais

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Lei 12741/2012: Mun: R$617,64; Est: R$0,00; Fed: R$2163,35; Total Aprox: R$2780,99. Fonte: IBPT.
Reteng&o Previdéncia Social: R$619,25

Consulta realizada em 03/05/2022 as 11:16:06.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.cangucu.rs.gov.br/nfse.portal
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DANFSE - Documento Aucxiliar da Nota Fiscal de Servico Eletronica

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR
AV 7 DE SETEMBRO, 535

Numero da NFS-e

CEP: 96600-000 - Bairro: VILA SAO FRANCISCO 202100000000141
Municipio: CANGUGU - RS
E-mail: GERENCIAL1522@GMAIL.COM Data do Servigo Cédigo Verificador

Fone: (53) 98417-1041

CNPJ/CPF: 26.713.865/0001-99 Insc. Estadual: Insc. Municipal: 9034625 29/07/2021 d02595c¢57

MUNICIPIO DE CANGUGU/RS Dt. de Emisséo Exigilbsigdade Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (53) 3252-9500 - nfse.cangucu.rs.gov.br/nfse.portal 29/07/2021 Exigivel CANGUCU/RS
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestagdo do Servigo
Nome / Raz&o Social
MUNICIPIO DE CANGUCU CANGUCU/RS
Endereco
PRACA DR.FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS,420
Cidade UF Fone CEP
CANGUCU RS |(53) 3252-9500 96600-000
Bairro
CENTRO
CNPJ / CPF Inscricdo Municipal Inscri¢do Estadual
88.861.430/0001-49
E-mail
fiscalizacao.cangucu@gmail.com

INTERMEDIARIO DO SERVICO

*NE*TS / Razao Social *Cl\ii’i | CPF Lrlsglcéo Municipal
E-mail Fone Sﬂaff
DESCRIGAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
Valor referente a servigos prestados na obra de CNO:90.004.16883/77. Convénio MDR 8.850,87 0,00 0,00 Nao

865752/2018 operacédo 1053331-18 implantagdo de rota acessivel.
Valor Total: R$8.850,87 sendo este, divido em:

35% Mé&o de obra: R$ 3.097,80

65% Material: R$ 5.753,07

Cadigo do Servigo Cédigo NBS
07.02 - Execugéo, por administragao, empreitada ou subempreitada, de obras de felehehebabobobold
construgado civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive
sondagem, perfuracdo de pogos, escavagao, drenagem e irrigacéo,
terraplanagem, pavimentagéo, concretagem e a instalagdo e montagem de
produtos, pegas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias
produzidas pelo prestador de servigos fora do local da prestacédo dos servigos, que
fica sujeito ao ICMS).

CIDE COFINS ICOFINS Importagdo ICMS IOF Pl PIS/PASEP PIS/PASEP Importacédo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rase Calculo ISSON Praorio Valor do ISSQN Préprio Base Calculo ISSQN Retido Valor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN Valor Dedugao/Descontos

8.850,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor Total da NFS-e 8.850,87 Valor Liquido da NFS-e 8.510,11

Informagdes Adicionais

NFS-e Gerada em Substituicdo a NFS-e de numero 202100000000140.

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Lei 12741/2012: Mun: R$339,87; Est: R$0,00; Fed: R$1190,44; Total Aprox: R$1530,31. Fonte: IBPT.
Retengao Previdéncia Social: R$340,76

Consulta realizada em 29/07/2021 as 09:59:24.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.cangucu.rs.gov.br/nfse.portal

202100000000141d02595¢c5726713865000199
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DANFSE - Documento Aucxiliar da Nota Fiscal de Servico Eletronica

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR
AV 7 DE SETEMBRO, 535

Numero da NFS-e

CEP: 96600-000 - Bairro: VILA SAO FRANCISCO 202100000000141
Municipio: CANGUGU - RS
E-mail: GERENCIAL1522@GMAIL.COM Data do Servigo Cédigo Verificador

Fone: (53) 98417-1041

CNPJ/CPF: 26.713.865/0001-99 Insc. Estadual: Insc. Municipal: 9034625 29/07/2021 d02595c¢57

MUNICIPIO DE CANGUGU/RS Dt. de Emisséo Exigilbsigdade Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (53) 3252-9500 - nfse.cangucu.rs.gov.br/nfse.portal 29/07/2021 Exigivel CANGUCU/RS
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestagdo do Servigo
Nome / Raz&o Social
MUNICIPIO DE CANGUCU CANGUCU/RS
Endereco
PRACA DR.FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS,420
Cidade UF Fone CEP
CANGUCU RS |(53) 3252-9500 96600-000
Bairro
CENTRO
CNPJ / CPF Inscricdo Municipal Inscri¢do Estadual
88.861.430/0001-49
E-mail
fiscalizacao.cangucu@gmail.com

INTERMEDIARIO DO SERVICO

*NE*TS / Razao Social *Cl\ii’i | CPF Lrlsglcéo Municipal
E-mail Fone Sﬂaff
DESCRIGAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
Valor referente a servigos prestados na obra de CNO:90.004.16883/77. Convénio MDR 8.850,87 0,00 0,00 Nao

865752/2018 operacédo 1053331-18 implantagdo de rota acessivel.
Valor Total: R$8.850,87 sendo este, divido em:

35% Mé&o de obra: R$ 3.097,80

65% Material: R$ 5.753,07

Cadigo do Servigo Cédigo NBS
07.02 - Execugéo, por administragao, empreitada ou subempreitada, de obras de felehehebabobobold
construgado civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive
sondagem, perfuracdo de pogos, escavagao, drenagem e irrigacéo,
terraplanagem, pavimentagéo, concretagem e a instalagdo e montagem de
produtos, pegas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias
produzidas pelo prestador de servigos fora do local da prestacédo dos servigos, que
fica sujeito ao ICMS).

CIDE COFINS ICOFINS Importagdo ICMS IOF Pl PIS/PASEP PIS/PASEP Importacédo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rase Calculo ISSON Praorio Valor do ISSQN Préprio Base Calculo ISSQN Retido Valor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN Valor Dedugao/Descontos

8.850,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor Total da NFS-e 8.850,87 Valor Liquido da NFS-e 8.510,11

Informagdes Adicionais

NFS-e Gerada em Substituicdo a NFS-e de numero 202100000000140.

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Lei 12741/2012: Mun: R$339,87; Est: R$0,00; Fed: R$1190,44; Total Aprox: R$1530,31. Fonte: IBPT.
Retengao Previdéncia Social: R$340,76

Consulta realizada em 29/07/2021 as 09:59:24.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.cangucu.rs.gov.br/nfse.portal

202100000000141d02595¢c5726713865000199

Recebi(emos) de 202100000000141
Numero da NFS-e Numero de Controle do Municipio
JEFERSON DA CUNHA AGUIAR
Competéncia
) . T 29/07/2021
os servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
;o NFS-e
T " Data Identificacéo e assinatura do recebedol d02595¢57

Consulta realizada em 29/07/2021 as 09:59:24.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.cangucu.rs.gov.br/nfse.portal
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DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Flscal de Servi¢o Eletronica

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR
AV 7 DE SETEMBRO, 535

Numero da NFS-e

CEP: 96600-000 - Bairro: VILA SAO FRANCISCO 202100000000126
Municipio: CANGUGU - RS
E-mail: GERENCIAL1522@GMAIL.COM Data do Servigo Cédigo Verificador

Fone: (53) 98417-1041

15/04/2021 91aa71167

MUNICIPIO DE CANGUGU/RS Dt. de Emisséo Exigilbsigdade Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (53) 3252-9500 - nfse.cangucu.rs.gov.br/nfse.portal 15/04/2021 Exigivel CANGUCU/RS
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestagdo do Servigo
Nome / Raz&o Social
MUNICIPIO DE CANGUCU CANGUCU/RS
Endereco
PRACA DR.FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS,420
Cidade UF Fone CEP
CANGUCU RS |(53) 3252-9500 96600-000
Bairro
CENTRO
CNPJ / CPF Inscricdo Municipal Inscri¢do Estadual
88.861.430/0001-49
E-mail
fiscalizacao.cangucu@gmail.com

INTERMEDIARIO DO SERVICO

Nome / Razéo Social CNPJ / CPF Inscricéo Municipal
E-mail Fone Cidade
DESCRIGAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
\,\Clﬁél_D(l)gARoE;ERENTE A SERVICOS PRESTADOS NA OBRA DE CNO N°90.004.16883/77 - 10.920,87 0,00 0,00 | Néo

CONVENIO MDR 865752/2018 OPERAGAO 1053331-18 IMPLANTAGAO DE ROTA ACESSIVEL.
VALOR TOTAL: R$ 10.920,87 SENDO ESSE VALOR DIVIDO EM:

35% MAO-DE-OBRA: R$ 3.822,30

65% MATERIAL: R$ 7.098,56.

Cadigo do Servigo Cédigo NBS

07.02 - Execugéo, por administragcdo, empreitada ou subempreitada, de obras de bt
construgéo civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive
sondagem, perfuracdo de pogos, escavagado, drenagem e irrigacéo,
terraplanagem, pavimentagéao, concretagem e a instalagcdo e montagem de
produtos, pegas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias
produzidas pelo prestador de servigos fora do local da prestagao dos servigos, que
fica sujeito ao ICMS).

CIDE COFINS COFINS Importagéo ICMS IOF IPI PIS/PASEP PIS/PASEP Importagao
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Base Calculo ISSON Préorio Valor do ISSQN Préprio Base Calculo ISSQN Retido Valor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN Valor Dedugao/Descontos

10.920,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor Total da NFS-e 10.920,87 Valor Liquido da NFS-e 10.500,42

Informagdes Adicionais

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Lei 12741/2012: Mun: R$419,36; Est: R$0,00; Fed: R$1468,86; Total Aprox: R$1888,22. Fonte: IBPT.
Retengéo Previdéncia Social: R$420,45

Consulta realizada em 15/04/2021 as 17:39:54.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.cangucu.rs.gov.br/nfse.portal

20210000000012691aa7116726713865000199
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DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Flscal de Servi¢o Eletronica

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR

JEFERSON DA CUNHA AGUIAR

AV 7 DE SETEMBRO, 535

CEP: 96600-000 - Bairro: VILA SAO FRANCISCO
Municipio: CANGUGU - RS

E-mail: GERENCIAL1522@GMAIL.COM

Fone: (53) 98417 1041

Numero da NFS-e

202100000000126

Data do Servigo Cadigo Verificador

15/04/2021 91aa71167
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JEFERSON DA CUNHA AGUIAR
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202100000000126
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NFS-e
91aa71167

Numero de Controle do Municipio
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Grau'de Sigilo
PREFEITURS DE #PU BLICO

Oficio n®: 026/2021 - GP
Cangugu/RS, 25 de fevereiro de 2021
A
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
GIGOV
Assunto: 12 Solicitacao de Desbloqueio de Recursos.
REF: Contrato de Repasse - Operacéao n® 1053331-18 - SICONV n° 865752/2018
Objeto: Acessibilidade do trecho compreendido entre a APAE-Cangucu e a rodoviaria
Proponente /

Prefei Munici
Tonmador: refeitura Municipal de Cangugu

Senhor Gerente
1. Vimos pelo presente, solicitar 2 Caixa Econdmica Federal autorizagdo para desblogueio da parcela de

recursos relativa ao Contrato de Repasse em referéncia, conforme valores abaixo discriminados e, para
tanto, anexamos a documentacao necessaria ac pleito.

- Vatore?%/‘llg(;:e;tes do Evolucao da 12 Medigao Va};irjrim:séios
~ Repasse R$ 22016401 RS 1081167 [RS 3604235
Contrapartida Financeira’| RS 222388 |[R$ __ 10920[RS 36406

- ~ Outros:| R$ - | R§ - |[R$% - |
~ Investimento:| R$ ~ 222.387,89 R§ ~10.920,87 |[R$  36.406,41
Execucho Fisica| -1 T 491% 16,37%

2 Informamos também a manutencao da Placa de Obra em local visivel e de acordo com padrao
estabelecido pela Presidéncia da Republica, constante do Manual Visual de Placas e Adesivos de Obra.

Atenciosamente,

e

f';ij/f
Y .ad
Marcus Vinicius Mfiller Pegoraro
Prefeito Municipal de Cangugu

PMv3.0.4 1o/




RRE - RELATORIO RESUMOQ DO EMPREENDIMENTO - TOMADOR

PROPONENTE / TOMADOR |N° OPERAGAO N° SICONV RECURSQ
Prefeitura Municipal de Cangugu 1093331-18 8657522018 VALORES CONTRATADOS (R$): oGy
APELIDO DO EMPREENDIMENTO MUNICIPIO / UF REPASSE CONTRAPARTIDA }INVE‘?:T'IMENTD N° RRE ‘
Implantacdo de Rota Acessivel Cangucu/RS 222.857 14 19.596 46 242.453,60 1
Situagédo do TCICR: 1 Percentual previsto em: Saldo a Repasse (R§) [Canfrapamda (R$)
Atrasada fev-21 100,00% Reprogramar 2.693,13 17.372,58
Valores Medidos (R$)
" BM I Acumulado Execugio
Meta Descrigio da Meta Situagio Quantidade | Unig, POt deLiciagaoll o o |\ o Total (rY) | Acumulado No Periodo incluindo o Fisica
n® do CTEF i Periodo Anterior
n Perioda Acum.
g, (GESSBILILADE ENERE APAE-UANEUG L’E“a"" (= e 042/2020 2 272,387 89 25,485,54 10.820,87 36.406,41 18,37%
Xecugéo 1700
Z 0 0 R = - - . 0,00%
3. 0 o | - - - - 0,00% |
4, 0 0 2 - 5 = 0,00%
5. 0 0 - - - - 0.00%
6. . ] 0 o - - - = 0,00%
B o i = — S - 0 SRS 5 i 5 = | 0,00%
8. a 0 - - - - 0.00%
- - ] 0 . - - s - 0,00%
5] 0 - - - - 0,00%
(%) (100,00%) (11,46% ) (4,91% ) C(18237%) :
Repasse 220.164,01 25.230,68 10.811,67 36.042,35 e
Contrapartida 2.223.88 254,86 109,20 - 364,06 16,37%
Outros - = - = AEE
7 Investimento 222.387,89 25.485,54 10,920,87 36.406,41
/ Acumulado Anterior: 11,46%
Observacbes
/s
y /4
Canguguw/RS / / guinta-feira, 25 de fevereiro de 2021
Local

=

Representante Tomagdér / [
Nome: Marcus Vidlcius Muller Pegoraro
Cargo: Prefeito Municipal de Cangugu

Responsavel Social
Nome:
Cargo:

PMv3.0.4

Data

2

Responsaver Techico pela Fiscalizagao 7/ -

Nome: Anderson Franz Eicholz
Profissdo: Arquiteto e Urbanista
CREAICAU: CAU ASB387-9
ARTIRRT: 9780638

Responsavel Financeiro
Nome: Renato Morales
Cargo: Secretario de Obras, Transito e Servigos Urbanos

1711




PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS

Grau de Sigilo
H#PUBLICO

oGy
N° OPERAGAO N° SICONV PROPONENTE TOMADOR APELIDO EMPREENDIMENTO NOME DA EMPRESA I N° CTEF
1063331-18 865752/2018 Prefeitura Municipal de Cangucu Implantacdo de Rota Acessivel Jeferson da Cunha Aguiar 042/2020
Medigao:] 2 |  Periodo:] 12/09/2020 a 25/02/2021 | % Reslizado Periodo.;| _4,91% | % Realizado Acum.:| 16,37%
B T | T e
e . |
. o _ .
ks T i | A el : R L i ! Sl e R : |
E Nedo | - B Bl 11 A 3 4 ) o8 2 11 13 14 15 ¢ 16 17 1 18 | 19 | 3D 21} 22 |23 (24 | 25 ;
| Evento | _ Titulo dos Eventos - b : ~ Informe abaixo o NUMERU DA MEDICKDemque oseventos foramoneluidos - G sl
1 |Administragio Local =~ = Para aplicagao de Adm. Local é 1 def nir os eventos manualmerite, : o o :
2 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GAL i 5 e : Hioiee ; 2 ; : ; ST
3 |DEMOLIGOES ool 1 L L e
4 |MEIO-FIO E ATERRD 1 e maEn et A
5 |DRENAGEM PLUVIAL e s e S
6 |CALGADAS 1 e o e
i FAIXA DE PEDESTRES ELEVADA 1 e : e : e
8  |PAISAGISMO e o - L
9 |SINALIZAGAD HORIZONTAL Ty ; s L
19 S{NAL?ZAQAO VERTICA! - ; ; e i
- Data das Medigdes
1 1 IOQIZGZD 2510212021
Medigtes Medigao 2 | Medicio 4 | Medicdo 5 | Medicdo 6 | Medicao? | Medicio & | Medicdo 8 _Misdicao 10 [ Medicao 11| Medigao 12
Periodo: % 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0.00%
‘| |_R$ - - - - - - - -
Acumulado: % 11,46% 16,37% 1 5,37% 16,37% 16,37% 16,37% 16,37% 16,37% 16,37% 16.37% 16,37%
; R$ 25,485 54 36.406,41 36.406,41 36.406,41 36.406,41 36.406,41 36.406 41 36. 406 41 36. 406 41 36 408,41 36.406.41

Cangucu/RS

Local

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021

Data

PMv3.0.4

e

"f-’*om,( Y rﬁa{/

Responsavél-Tecnico-p E.. f
Anderson Franz Eicholz
Arguiteto & Urbanista

Nome:
Profissao:

CREAICAU:

ART/RRT:

CAU ADB387-9
9780638




R Grau de Sigilo
‘*._ - \? # PUBLICO

& CANGUCU

Oficio n®: 032/2021 - GP

. Cangucgu/RS, 01 de abril de 2021
A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

GIGOV

Assunto: 32 Solicitagdo de Desblogueio de Recursos.

REF: Contrato de Repasse - Operagdo n°® 1053331-18 - SICONV n° 865752/2018

Objeto: Acessibilidade do trecho compreendido entre a APAE-Cangugu e a rodovidria
Proponente /

Totviador Prefeitura Municipal de Cangugu

Senhor Gerente
1. Vimos pelo presente, solicitar 8 Caixa Economica Federal autorizagéo para desblogueio da parcela de

recursos relativa ao Contrato de Repasse em referéncia, conforme valores abaixo discriminados e, para
tanto, anexamos a documentagdo necessaria ao pleito.

. Vaiore_sr(\:/;%?tes 40 I Evolugdo da 3® Medicdo Va::::r:;m:::;os
[ Repasse R$ 220.164,01 | R$ 31.866,77 R$ 67.899,12
| Contrapartida Financeira: R$ 2.223,88 R$ 321,79 R$ 685,85 |
| Outoss R$ - R$ = - RS 2
B Investimento:| R$ 222.387,89  R$ 32.178,66 R$ 68.584,97
Execucdo Fisica: | - | 14,47% 30,84%

2. Encaminhamos ainda a documentac&o relativa a prestagdo de contas da etapa fisico-financeira
anterior.

3. Na oportunidade, informamos que a execugéo financeira da parcela anterior esta devidamente
comprovada no SICONV.

4. Informamos também a manutencéo da Placa de Obra em local visivel e de acordo com padréo
estabelecido pela Presidéncia da Republica, constante do Manual Visual de Placas e Adesivos de Obra.

Atenciosamente,

Marcus Viniciug Miller Pegoraro
Prefeito Municipal de Cangugu

PMv3.0.4



CAIXA

PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS

Grau de Sigilo
#PUBLICO

oGU
N° OPERAGAO N° SICONV PROPONENTE TOMADOR APELIDO EMPREENDIMENTO NOME DA EMPRESA | N° CTEF
1053331-18 865752/2018 Prefeitura Municipal de Cangugu Implantacéo de Rota Acessivel Jefersen da Cunha Aguiar 042/2020
Medlgio:l 3 I Periodo: | 26/02/2021 a 01/04/2021 | % Realizado Periodo.:l 14,47% ] % Realizado Acum.:| 30,84% l
| I ] ] [ ] [ [ [ [ ] HETEIE ety
b 1 | ‘ b i ' | ! E I
< | o © = | | ‘ | !
g2 2 g | | | | | 1
| [&] | i |
E f E { ‘ { ! { 1
- I \ E g ] | | | {
[ N°do } | - T T T 8 | 9 10 11 12 13 14 [ 15 | 16 17 | 18 19 | 20 21 | 22 | 23 24 | _g_‘l
| Evento | Titulo dos Eventos { Informe abaixo o NUMERO DA MEDIGAO em gue os eventos foram concluidos A
1 Administragio Local Para a cdo de Adm. Local é necessério definir os eventos manualmente.
2 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GAL 1
3 |pEMougOES | e
4 |MEIO-FIOEATERRO ] 2 1
5 DRENAGEM PLUVIAL
6§ CALCADAS | .
7 FAIXA DE PEDESTRES ELEVADA |
8 |PAISAGISMO
9 |SINALIZAGAO HORIZONTAL

10__[SINALIZACAO VERTICAL

T T P e R ey

s Data das Medigoes
11/08/2020 25/02/2021  01/04/2021 |
Medi Med| 1 | Medigdo 2 | Med 3 | Medigio 4 | Medigao 5 | Medigdo 6 | Medigdo 7 | Medigdo 8 | Medigdo 8 | Med 10 | Med 11 | Medigao 12
Periodo: % 11,46% 4.91% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0.00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R$ 25.485,54 10.920,87 - - - = - - - - -
Acumulado: % 11,46% 16,37% 30,84% 30,84% 30,84% 30,84% 30,84% 30,84% 30,84% 30,84% 30,84%
R$ | 2548554 | 35.406.41 68.584,97 | 68.584.97 | 68.58497 | 68.584,97 | 68.58497 | 68.58497 | 68.584,97 | 68.58497 | 68.584.97
/ ¢ Wi
Cangucu/RS Ao M
Local Responsavel Técnico pela FiscaliZagao
Nome: Anderson Franz Eicholz

quinta-feira, 1 de abril de 2021
Data

PMv3.0.4

Profissao: Arquiteto e Urbanista
CREAICAU: CAU A96387-9
ART/RRT: 9780638



CAIXA

RRE - RELATORIO RESUMO DO EMPREENDIMENTO - TOMADOR

|PROPONENTEI TOMADOR N° OPERAGAO Ne SICONV RECURSO
Prefeitura Municipal de Cangugu 1053331-18 B865752/2018 VALORES CONTRATADOS (R$): oGU
APELIDO DO EMPREENDIMENTO MUNICIPIO / UF REPASSE CONTRAPARTIDA [INVESTIMENTO |N° RRE
Implantacdo de Rota Acessivel Canguguw/RS 222.857 14 19.596 46 242.453.60 3
Situagéo do TC/CR: Percentual previsto em: Saldo a Repasse (R$) Contrapartida (R$)
Atrasada abr-21 100,00% Reprogramar 2.693,13 17.372,58
Valores Medidos (R$)
) - BM/ Acumulado Execugio
Meta Descrigéo da Meta Situagdo | Quantidade | Unia. [LotedetLicitaclol| o b | votor Total (RS) |  Acumulado No Periodo incluindo o Fisica
n° do CTEF o Periodo Anterior
n Periodo Acum.
4, [ACESSIBILICADE ENTRE APAE-CANGUG  Lidiedo /Em mi 042/2020 3 222,387 89 36.406,41 32.178,56 68.584,97 30,84%
== B Execugéo 1700 o) = e o
ke - 0 0 N - - - - 0,00%
N 0 0 D B - 1 - - - 0,00%
4. S S | S 0 — = = = - 0,00%
T . - o 0 L 1] i - - - ) - ~ 0,00%
- 0 0 SR R — ] e — T —— = 0,00%
- il o 0 0 - - | - - - - 0,00% |
8. | - 0 o - - - - B - - - - 0,00%
8 0 0 R B _ s = 2 0,00%
10. 0 0 - - - - 0,00%
(%) ( 100,00% ) (16,37% ) (14,47% ) (30,84% )
Repasse 220.164,01 36.042,35 31.856,77 67.899,12
Contrapartida 2.223,88 364,06 321,79 685,85 30,84%
Qutros - - - -
Investimento 222,387 89 36.406,41 32.178,56 68.584,97
Acumulado Anterior: 16,37%
Observagdes:
Cangugu/RS quinta-feira, 1 de abril de 2021
Local

Representante Tomador
Nome: Marcus Viniciug Miller Pegoraro
Cargo: Prefeito Municipal de Cangugu

Responsavel Saocial
Nome:
Cargo:

PNv3.0.4

=

"

[ Msem || Sy
Responsdvel Técnico pela Fiscalizaddo-
Nome: Anderson Franz Eicholz

Profissao:
CREAJ/CAU:
ART/RRT:

Arquiteto e Urbanista

CAU A96387-9
9780638

Responsavel Financeiro

Nome:
Cargo:

Renato Morales

Secretario de Obras, Transito e Servigos Urbanos



Oficio n®: 041/2022 - GP

\ Cangugu/RS, 07 de abril de 2022
A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

GIGOV

Assunto: 42 Solicitacéo de Desbloqueio de Recursos.

REF: Contrato de Repasse - Operagéo n°® 1053331-18 - SICONV n° 865752/2018

Objeto: Acessibilidade do trecho compreendido entre a APAE-Cangugu e a rodoviaria
Proponente /

Tomador: Prefeitura Municipal de Cangugu

Senhor Gerente

1. Vimos pelo presente, solicitar & Caixa Econémica Federal autorizacéo para desbloqueio da parcela de
recursos relativa ao Contrato de Repasse em referéncia, conforme valores abaixo discriminados e, para
tanto, anexamos a documentagdo necessaria ao pleito.

Grau de Sigilo
# PUBLICO

T : T :
' Valoref,r(\:/}%?tes @ Evolugao da 4 Medigdo Va;l\c::rj:“lj\flaeéicl)c;os
Repasse:| R$ 220.164,01 | R$ 28.768,94 R$ ~ 96.668,06 |
Contrapartida Financeira:| R$ 2.223,88 RS$ 290,59 R$ 976,44 |
Outros:| R$ - R$ - R$ -
Investimento:| R$ ~ 222.387,89 R$ 29.059,53 R$ 97.644,50
Execugéo Fisica: - 13,07%. 43,91%

2. Encaminhamos ainda a documentacéo relativa & prestagdo de contas da etapa fisico-financeira

anterior.
3. Na oportunidade, informamos que a execugé&o financeira da parcela anterior esta devidamente

comprovada no SICONV.

4. Informamos também a manutengao da Placa de Obra em local visivel e de acordo com padréo
estabelecido pela Presidéncia da Republica, constante do Manual Visual de Placas e Adesivos de Obra.

/-

Marcus Vinicius Mulfer’ Pegoraro
Prefeito Municipal de Cangucu

Atenciosamente,

PMv3.0.4



L1

8€908.6 BR-E-TARC)

6-/8€96V NVYD ‘NVI/VIHD
ejsiueqin @ oja)nbly  :0BSSIOId
Z|04oI3 ZUBI4 UOSIBPUY :3WON

\, oedez||eos|d ejad 001ud9 ] |oABSUOdSaY

¥ 0 €A

eleq

220z 9p |ge ap / elisj-ejuinb

12207

05 v¥9'L6

0S'vv9'L6

Sy/ndnbue)

0S'v¥9 /6 0S'v¥9 L6 0S'v¥9 /L6 0S'v¥9 /6 0S'vv9 /6 05 v¥9 .6 /6'¥85'89 L¥'90t 9¢ ¥G'68Y'GT s -opejnwnay
%L6'EY %16 'Eh %16'EY %16’y %16'Cy %L6'Ey %16'CY %L6'CY %¥8 08 %LE'9L %9p L1 % ||
= E - - - = - - 96'8/12e | /802601 | ¥5's8¥SC | $M —
%000 %000 %000 %00'0 %000 %00'0 %00'0 %000 | 8L | %lvyl %16V %9p' L1 % ||
Z1 OBDIDOI | 1} OBDIPAN | OF OBDIPA | 6 OBDIPOW | 8 OEDIPON | L OBDIpajy | 9 oBdIpaly | § OedIpaly | v opdipal | € oedipaiy | z oedipaw | | oedipal saodipap
Il | 2202/¥0/¥0 | L20Z/¥0/L0 | 1202/20/SZ | 0202/60/LL
s20dipay sep ejeq
] _, L IVOILYIA OYOVZITUNIS 0L
| , 1 TYLNOZIYOH OYOVZIIYNIS 6
o , OWSIOVSIVd 8
1 vavA313 SI¥IS3IA3d IAvXivd L
L e , Svavoivo 9
IVIANTd W3OVYNIEd, §
L , OYYILY I OI4-0IFN ¥
L m s3pdonow3a; €
| I | 1v9 00V 34 VdVHO W3 vd803AVOV1d ¢
‘BJUSWBNUEBLL SOJUSAS SO HUIBP OLBSSa2aU @ {B007] "WpY 8p Omwao_ﬁm @mn: i {82071 omuﬁwm_cmcc“v(_ b
. - SOPIN|oU0) UIBIOf SOJUBAR SO 3nb W OYAIAIIN YA OHIWNN O oxieqe aulioju) \ , " sojuaag sop ojnyi| " ojueA3z
§Z vz ftt 7z it O sk 8L L 89 "SI pL EL i ZH L OF 6 8 L 8 S v £ z i op N
&z @l
g 2 2 2
(@] s} Q o
: o (o} w b=
%16'CY | wnov opezijeay % %L0°CL | opouad opezieay % | 2202/¥0/v0 & L202/¥0/20 |:oponad v :oedIpan
0202/2¥0 Jeinby eyun) ep uosiayar [9AISS30Y €)oY ap oedejueldw) ndnbued ap [edoiuniy einyisgeld 8102/25.598 81-1£€€50L
_ 4310 .N _ VS3¥dIN3 va IWON OLINIWIANIIUJNI oo:mn_<_ HOAVINOL IININOLO¥Ud _ ANODIS oN 0VvHVHIdO N
oo1nand# noo \ =
olfis op neso SOLN3AI 3a OLNINVLINVAIT 3A VHIINVId - 31d q L N - qu




L1l

Soueqi SodIAI8G 8 O)ISUBl| ‘SEIqQ 9P OLB}2I08S :obie)
2]0\ BSSAUEA :9WON
oJl@oueUl [PABSUCASDY

8€908.6 BR-E-TAR- )

6-/8€96V NVO NYIO/VIHD
eisiueqIn @ o)d)nbly :oessijoid
Z|0yolg ZUBIH UOSIBpUY :9WON

oedezi|eosi4 ejad 001ud9 ]| |[aAesuodsay

S

¥ 0 €AINd

:obien
19WON
|ero0s |aAesuodsay

ndnbue) ap [edoiunpy olieyeld  obsed
oJesobad hw__:s_\m\_o_cS snoJey AWON

)
VA

/ ejeq 1e207]
2202 2p |uqe ap / eJiaj-eyuinb gy/ndnbue)
/4
/
:s909eMI8SqQ
%P8 0¢ -JolBUY OpEINWNDY
0S'vv9' L6 £5'650°62 16'985°89 68°18¢2°222 OJUaWIISaAU}
= = 3 = solnQ
%LBEY v7'9.6 657062 58'589 gg'ccc ¢ eppedenuoy |
9089996 ¥6'89. 82 Z1'668 L9 10'¥91 022 asseday
(%16'ey) (%i0°€L) (%v8'0g) (%00'001 ) (%)
%000 | - - - g 0 0 | o
%00'0 = i B - - - E ] 0 0 T % |
%000 - - ] = = 0 0 8 |
| %000 - - = - 0 , 0 L
000 : : : : ! z B
| %000 ] - - = - 0 0 s ]
%000 - = - - 0 0 LY
%000 - - - - 0 0 K
%00'0 = - - - 0 0 z
%16'cY 0S'v¥9 L6 £5'650 62 16'¥85'89 68'/8€7222 14 0202/2%0 w L oMoy | | b
¢ | w3 opewdr]  HNONVO-IVY FHLINI 3AvAITIFISSIOV
wree Speiccel louajuy opouad ot 431D 0p o .
eoIsl4 o opuinjaul opolad ON opejnwnay ($d) 1e3oL 10jeA | Id | oBdenor ap 8107 piun | apepnuenp oedenyg B3|\ Bp oeduosag v
oednoax3y opejnwnoy /Ng
($4) sopipajy saiolep
85 ZLE /L €1€69C 1eweiboiday %0000} zz-iqe epeseny
($) epiuedesuod | ($y) asseday e opjes :wad o3siaaLd |enjuadlad :42/D1 op oedenlig
2 09°€Sv 2ve 9v'965 61 vl'.58'22C Sy/ndnbue)d [eAISSa0Y ejoy ep oedejueldul
IYYN| OLNIWILSIANI| VAILYVAVHLINOD 3SSvd3y 4N / OIdIDINNW OLN3IWIANII¥dWI 04 0aIN3dVY
noo (($¥) SOAVLVILINOD SIHOTVA 8102/252598 81-1E€E€50L n3nBue) ap [edidiun BINNSRId
0syNoO3N ANOOIS oN 0vIVY3dO oN ¥OAVNOL / ILNINOJOdd

HOAVINOL - OLNIWIANITHLINT Od OWNSIH OIFOLYT3Y - I

vIvd



Grau de Sigilo
# PUBLICO

Oficio n%: 066/2022 - GP
Cangugu/RS, 24 de agosto de 2022
A
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
GIGOV
Assunto: 52 Solicitagdo de Desbloqueio de Recursos.
REE: Contrato de Repasse - Operagéo n°® 1053331-18 - SICONV n° 865752/2018
Objeto: Acessibilidade do trecho compreendido entre a APAE-Cangugu e a rodoviaria
Proponente /

: Muhici
TetatsE Prefeitura Municipal de Cangugu

Senhor Gerente
1, Vimos pelo presente, solicitar 2 Caixa Econdmica Federal autorizacao para desbloqueio da parcela de

recursos relativa ao Contrato de Repasse em referéncia, conforme valores abaixo discriminados e, para
tanto, anexamos a documentagdo necessaria ao pleito.

i [ res Medi
WBler L es e ‘Evolugio da 5° Medigao Va;\?cfmur:c?;‘fs
~ Repasse!| RS 220.164,01 RS  40.18504 R$ 136.853,10
Contrapartida Financeira:| R$ 2.223,88 RS 40591 R$ 1.382,35 |
. Outros:|R$ e lme - L s LG D
Investimento: | R$ 222.387,89 RS 40.590,95 R$ 138.235,45
Execucéo Fisica:| s 18,25% 62,16%

2. Encaminhamos ainda a documentagao relativa & prestagdo de contas da etapa fisico-financeira
anterior.

3. Na oportunidade, informamos que a execucéo financeira da parcela anterior esta devidamente
comprovada no SICONV.

4. Informamos também a manutencéo da Placa de Obra em local visivel e de acordo com padrao
estabelecido pela Presidéncia d7 Repliblica, constante do Manual Visual de Placas e Adesivos de Obra.

i

f /
/

I4 i

PMv3.0.4

Marcus Vinicius Willler Pegoraro
Prefeito Municipal de Cangugu

i i
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DIARIO OFICIAL DA UNIAO - secio 3
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ISSN 1677-7069 Ne 98, segunde-faira, 25 de maio dé 2020

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AVISO DE ALTERACAD

A Divisio de Licitagbes informa que o Edital do Preg3o Presenclal n2 175/2018,
que visa @ contratagdo de empresa especializada para fomecimento de sisternals)
informatizade{s) de gestdo, incluindo servicos de instalagio, migracdo de dados,
treinamento, implantacdo, manutengdo, garantia de  atualizecle legal, atualizacio
tecnoldgica e suporte para atendimento para 2 Administracdo Municipal, Agéneda
Reguladora dos Serviges Publicos Municipais de Erechim - AGER, Instituto Erechinense de
Previdéncia - IEP e Camara Municipal de Vereadores, sofreu altaracdes nas cliusulas
editalicias, Anexa | - Termo de Referéncia & Anexo H - Memorial Descritivo. Tendo em vista
que 3 licitacio estava suspensa, sera republicada com data de abertura marcada para o dia
05/06/2020 as 13:30 horas. O edital & anexos estio disponiveis no enderego eletrénico:
www.pmerechim.rs.gov.br.

Erechim, 22 de maic de 2020,
CARLOS JOSE EMANUELE
Secretério Municipal de Administragdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA
AVISO DE LICTACAO N2 31/2020

Pregdc Eletrénico n® 010/2020 - Edital ng 066/2020 - Registro de Prego n° 016/2020 -
Objeto: A agquisicio de dicamentos de uso h - Edital disponivel no enderego

aletrinico: wwaw novaprata s gov.br & www portzidecompraspublicas.com.br.

Mova Prata, 22 de maio de 1020
VOLNE| MINOZZO
Prefaita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVGRADA
AVISO DE UCITACRD

PREGAC ELETROMICO 023/2020

Ohbieto: Registro de Precos visando futura aquisicie de embalagens marmitex
térmicas para atender a demanda das eseolas da rede municipal de Alvorsda. Data, hora
e lacal des disputas de pregos: dia 29 de maio de 2020, 3s 10 horas, no site
www, portaldecompraspublicas.com.br. Edital  na  fntegra:  alvorada.atendenet,
www. porialdecompraspublicas.com.br ou através do a-mail licitacoes-
avorada@alvaradars. gav.br. Infarmacdes: telefone (51) 3044-8583.

JOSE ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO PRADO
EXTRATO DE CONTRATO N 33/2020

Procedimento Licitatdrio: Tomada de Preca N® 05/2020 - Processo N2 1042/2020.
Contratante: Municipio de Antdnio Prado. Contratado: L, R Bett Pavimentacdes e Obras
Lida. Chjeto: Pavi agdo em paralelepipedo da Rua Vitorio Facioll, em Antdnio
Prado/R5. Vigéneia: 15/5/2020 até 90 dias a contar da data da Ordem de inicio do servign:
Valor: RS 261,983,832, Data: 22/5/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QuARAf
AVISO DE LICITAGAO

PREGAOD ELETRONICO 07/2020

O Nuniciplo de Barra do Quarai, torna piblice que realizard licitagio na
modalidade PREGAQ ELETRONICO, tipo Menor Preco Unitdrio por ltem, para AQUISICAO DE
IMATERIAL PERMANENTE - HOSPITALAR, Abertura das propostas sera dia 05/06/2020 3s
0Bh30min. Inicio da Disputa 08h45min do dia 05/06/2020. O edital encontra-se disponivel
no sitio hietp:/fwww bil.org.br. Mals informacdes pelos telefones (55) 3419-1001 ou 1002,
e pelo e-mall. licitacac@barradoquaral.rs.gov.br ;

Barra do Quarai, 21 de maia de 2020.
ALVARO GEMERALI DE SOUZA
Seeretdrio Municipa) de Administrag3o

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

AVISO DE LCITAGEQ
PREGAO ELETRONICO N¥ 67/2020

A PMC torna piiblico o processo PREGAD ELETRONICO D67/2020 - Contratagio
de empresa para coleta & entrega de documentos. Disputa: 04 de junho de 2020 3s 14h.
Edital disponfuel nos sites www.comprasgovernamantais.gov.br, UASG NP 988561 e
www.cachoeirinha.atende.net. Inf. (51) 3041-7126 ou 7118,

MIK! BREIER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICARA
AVISO DE UcTAcRo

Pregio Presencal Registro De Preco N9 1372020

OBJETO: Aguisicio de Géneros Alimenticios Diversss e Produtos de Higiene
Pessoal. ABERTURA: dia 08.06.2020, 3s 14h. LDCAL: Prefeitura Municipal, Setor Licitages,
Rua Cuba, 64, Informagdies e cdpia do Editalfan=yos junts ao setor de licitaches ou através
do site www.caleara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo telefone: 55. 3738.1212.

! L
Caicara, 18 de maio de 2020.
ClO JOSE MENUZZI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBARA DO SUL
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n2 036/2020 - PP. 05/2020. Cowtratante: Municlple de Cambard de Sul,
Contratade: José Armando Spohr e Filhos Lvda, CNPJ 27.580.099/0001-02. Objeto:
Fornecimento ce dois (02) veiculos novos Renault KWID ZEN 1.0 Flex, branco 2015/2020.
Fundamento Legal; Lel 10,520/2020, Vigéncia: 36 meses, Valor Total: RS 83.500,00. Fonte:
1037000 4,4.90.52.00.00.00-5526, Data de Assinatura: 23/03/2020,

Contrato n® 037/2020 - PP, 05/2020. Contratante: Municipic de Cambard do Sul.
Contratado:  Agroindustrial Freitas EIRELI-EPP, CNP: 21344 855/0001-54. Objeto:
Fomecimenta duas (02} grades aradoras. Fundamento Legal: Lei 10.520/2020. Vigéncia: 45
{quarenta e cinco) dias. Valor Total: RS 45.800,00, Fonte; 1009000 £.4,90.52,00.00,00-3303,
Data de Assinatura: 23/03,/2020.

Contrato n® 038/2020 - PP. 05/2020. Contratante: Municipic de Cambard do Sul.
Contratado; LC Comerclal de Veitulos e Pegas - EIRELl, CNPL: 22.438,597/0001-56. Objeto:
Fornaciments de 01 {um) velcule Camionets, 0 (zerolkm, tipo pick up, Models: FIAT/
STRADA. Fundamento Legal: Lel 10.520/2020. Vigéneia: 36 {trinta e seis) meses. Valor: RS
RS 61,000,00.

Contrato n® 03BA2020 - P.P. 05/2020. Contratante: Municipio de Cambard do Sul.
Contretado: Randon Veiculos Ltda, CNPJ; 31.153.393/0001-05. Objeto: Aquisicio de 01
(uma) retroescavadeira marca RANDON, modeio RD 406, nova, ano/modelo 2020.
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Vigéneia: 12 (doze) mesas Valor Totzsl: RS 219.000,00.
Fonte: 1009000 4.4,90.52,00.00,00-3303. Data de Assinatura: 23/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
AVISO DE LICITAGAD DESERTA

PREGAO PRESENCIAL Ne 018/2020.

Objeto: Contratagio de empresa para prestacio de servicos de casa lar de
longa permanéncia e abrigamento. O pregoeiro, no uso de suas atribulgdes, torma piblico
para conhecimento dos interessados que foi DESERTO o edital em epigrafe.

Campo Bom, 22 de maio de 2020
MATEUS A. RESCKE,
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA
AWS0 DE PRORROGACAO - PE 012/2020

Aquisico de i maueis ilios para Central de Distribuicdo de
Alimentos - CR 398.132-82/2012, fica prorrogado abertura para o dia 05/06/2020 as 10
horas. A retirada dos editsis e informascdes podem ser obtides no  site
www.candiota.rs.gov.br www.portaldecompraspublicas.com.br ou pele telefone {53) 3245-
7239,

Em, 22 de maio de 2020
ADRIANO CASTRO DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUCU
EXTRATO DE CONTRATO N2 8/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Cangugu Origem: CP 08/2020 que trata da Empreitada
Global - Obra de Implantagiic Rota Acessivel do Trecho que compreende a sede da APAE
de Cangucu ate o Terminal Rodovidrio Municipal, com recursos do CTR 1053331-1E e
contrapartida com Recurso Livrz onde fol contratada a empresa: leferson da Cunha Aguiar,
CNPL26.713.865/0001-98, no valor total de RS 222.387,89. Contrato n242/2020, datado e
assinado em 13/05/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITAO
EXTRATO DE CONTRATO Ne 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 1211/2019

Contratante; MUNICIPIO DE CAPITAD. Contratado: C. L. Rodrigues Fachinl Eireli - CNPJ
13.837.633/0001-72 Objeto: Exscugio de obra de construgio de "Quadra accolar coberta e
vestidrio/Modelo 2 - FNDE", conforme Terme de Compremisso PAR 201901443-1, com
metragem de 812,76m’, junto & EMEF Espaco Aprender, situada na Ruz Amoldo Hartmann,
174. Centra, resta cdade. Valor Total - RS 515.185,80 Contrato: n2 21/2020 de
20/05/2020. Vigéndia: 0l{umjano 2 contar da assinatura do contrato, Execugla: 6(seis)
meses a contar da emissae ca Ordem de Infcio pelo Munlclpio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ ALTA
AVISO DE AITERACED

CHAMAMENTD PUBLICO Ne 24-2020

Cue tem por objeto: CREDENCIAMENTO DE SERVICOS BANCARIDS. O adital
sofreu algumas alteracies em seu corpo & nos seus anexos e astard disponivel com suas
alteracbes a partir do dia 26 de maio do corrente ano, aberto ou dl | ans
interessados para credenclamento a partic do dis 27 de maio de 2020, no mesmo endereco
- Rua General Osério n2 533, centro, em Cruz Alta- RS, cals de Licitagdes, no hordrio das
08:00h 3s 14:00H. O edital com as alteracBes estard Integralmente disponivel no site:
www.cruzalits.atende.net, aba Principais Servicos, consulta licitagdes

Cruz Alta, 21 de maio de 2020,
VILSON ROBERTO BASTOS DOS SANTOS
Prefeitc

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
EXTRATO DE DE REGISTRO DE PRECOS N¢ 13.2020

PREGAQ ELETRONICO N2 14.2020: sarvica de locagdo de banheiros quimicos ecoldgicos
Err}preaa: SANDRC BORGES DA ROSA - Valor Total RS 63.52500 - Vigéncia: até
26/05/2021.

AVSIO DE LICITACAQ

PREGAO ELETRONICC PARA REGISTRO DE PRECOS N® 21/2020
Data de abertura: 05/06/2020 3s 09:10 horas, objeto: Aquisicio de pastas
P para ¢a0 dos trabalt Iministrativos. Informagfes poderio ser
solicitadas  pelos  fones:3499.6384 e 34006385 efou  através  das paginas
www.portaldecampraspublicas.com.br & www.eldorade.rs.gav.br.

Eldorado do Sul, 22 de maio de 2020.
MARIA DE FATIMA STURZA GOMES
Secretaria de Assisténela Soclal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO

AVISO DE LICITACAD
CONCORRENCIA N® 4/2020

Contratagio de empresa especializada para exscugio de pavimentagio asfiltica em
Asfalto Usinada a Quente (CBUQ) na via urbana Francisco losé Redrigues, no Municipio
de Gramzdo, referente ao Contrato de Repasse n.9 1069.195-05/2019 firmado entre o

Ministério do D o Regional e o WMunicipio de Gramado. Abertura

24/06/2020, 4s 0%h , Edital disponiveis no site: www.gramado.rs.gov.br.

Gramado, 22 de malo de 2020,
JOAQ ALFREDO DE CASTILHOS BERTOLUCC!
Prefsito
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RRT SIMPLES

p‘% Conselho de Arquitetura N° 0000009761042
5@%& LA_U B R e Urbanismo do Brasil INICIAL

WA INDIVIDUAL
Registro de Responsabilidade Técnica - RRT
NI

1. RESPONSAVEL TECNICO
Nome: JUAREZ TABIM PARODE

Registro Nacional: A56294-7 Titulo do Profissional: Arquiteto e Urbanista
Empresa Contratada: JEFERSON DA CUNHA AGUIAR - ME
CNPJ: 26.713.865/0001-99 Registro Nacional: PJ42162-1

2. DADOS DO CONTRATO
Contratante: PREFEITURA DE CANGUCU
Documento de identificagdo: 88861430000149
Contrato: 001 Valor Contrato/Honorarios: R$ 0,00
Tipo de Contratante: Orgédo Publico
Celebrado em: 07/10/2019 Data de Inicio: 29/07/2020 Previsao de término: 29/11/2020

Ap6s a conclusdo das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa deste RRT

3. DADOS DA OBRA/SERVIGO

Endereco: RUA VINTE E CINCO DE JULHO Ne: S/N
Complemento: RODOVIARIA ATE APAE Bairro: CENTRO

UF: RS CEP: 96600000 Cidade: CANGUGU

Coordenadas Geogréficas: Latitude: 0 Longitude: 0

4. ATIVIDADE TECNICA
Grupo de Atividade: 2 - EXECUCAO
Subgrupo de Atividade: 2.7 - URBANISMO E DESENHO URBANO
Atividade: 2.7.5 - Execugao de sistema viario e acessibilidade
Quantidade: 1.700,00 Unidade: m?
Grupo de Atividade: 2 - EXECUCAO
Subgrupo de Atividade: 2.8 - INSTALACOES E EQUIPAMENTOS REFERENTES AO URBANISMO
Atividade: 2.8.1 - Execugao de terraplenagem, drenagem e pavimentagéo
Quantidade: 1.700,00 Unidade: m?
Grupo de Atividade: 2 - EXECUCAQ
Subgrupo de Atividade: 2.8 - INSTALAGOES E EQUIPAMENTOS REFERENTES AO URBANISMO
Atividade: 2.8.4 - Execugao de obra de sinalizagao viaria
Quantidade: 1.700,00 Unidade: m?

5. DESCRICAO

Execucao de Projeto de Rota Acessivel entre a Rodoviaria de Cangugu e a APAE. O projeto contempla a pavimentagao e
arborizagao de passeios, bem como a intervengdo na drenagem e sinalizacdo de transito existentes. Totalizando a
interven¢do em 515 metros de comprimento e area de 1.700,00 m2. |

6. VALOR j
Valor do RRT: R$ 97,95 Pago em: 30/07/2020 [
Total Pago: R$ 97,95 |

:"’J

A autenticidade deste RRT pode ser verificada em: http://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos,
com a chave: 2bbA7w Impressc em: 31/07/2020 as 14:24:51 por: , ip: 172.18.1.8

www.caubr.gov.br Pagina 1/2
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- 7 _ RRT SIMPLES
iy Y Conselho de Arquitetura N° 0000009761042
@’ m B R e Urbanismo do Brasil INICIAL
2 INDIVIDUAL

\ AN

Registro de Responsabilidade Técnica - RRT

7, ASSINATURAS / N [
Declaro para os devidos fins de di;'éitos e obrigagOes, sob as penas previstas na legislagao vigente, que as informagoes cadastradas neste
RRT sé@o verdadeiras e de mi ‘ fesponsabilidade técnica e civil. L@ pe

JUttco | PO e ALKO de _PO2
{ [,r Local Dia Més ‘,’ A’JQ/'JA\J
il / ] ~— .
PREFEEU'F%A DE CANGUCU JUAREZ TAB|MPARODE
Documento de fdentificagao: 88861430000149 CPF: 0;4.804.140-84
~
ssinado digitaimente por: l‘d
JUAREZ TABIM PARODE
CPF:/CNP) Assinado em:
00480414084 31/07/2020

S\ila autenticidade pode ser %-mﬁmada o en_dereio 2
<http://www.serpro.gov.br/assinador-digitai>

A autenticidade deste RRT pode ser verificada em: http:/siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos,
com a chave: 2bbA7w Impresso em: 31/07/2020 as 14:24:51 por: , ip: 172.18.1.8

www.caubr.gov.br

Pagina 2/2



s RRT SIMPLES
e Conselho de Arquitetura N° 0000009780638
‘ _LA_U /B R e Urbanismo do Brasil INICIAL
' INDIVIDUAL
Registro de Responsabilidade Técnica - RRT
LR

1. RESPONSAVEL TECNICO

Nome: Anderson Franz Eicholz
Registro Nacional: A96387-9 Titulo do Profissional: Arquiteto e Urbanista

2. DADOS DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Cangugu

Documento de identificagdo: 88861430000149

Contrato: Valor Contrato/Honorarios: R$ 0,00
Tipo de Contratante: Orgédo Publico

Celebrado em: 03/08/2020 Data de Inicio: 03/08/2020 Previsdo de término: 03/02/2021

Ap6s a conclusao das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa deste RRT

3. DADOS DA OBRA/SERVIGO

Endereco: RUA VINTE E CINCO DE JULHO Ne: S/N°©
Complemento: RODOVIARIA ATE APAE Bairro: CENTRO

UF: RS CEP: 96600000 Cidade: Cangugu

Coordenadas Geograficas: Latitude: -31.399856444387353 Longitude: -52.682393869397224

4. ATIVIDADE TECNICA

Grupo de Atividade: 3 - GESTAQO
Subgrupo de Atividade: 3.6 - FISCALIZACAO DE OBRA OU SERVICO TECNICO
Quantidade: 1.700,00 Unidade: m?

5. DESCRIGAO

Fiscalizagdo da execugdo da obra de Implantagédo de Rota Acessivel entre a APAE-Cangugu/RS e a rodoviaria municipal
(projeto conforme RRT 8978281). Referente ao contrato n® 42/2020 da Prefeitura Municipal de Cangugu e a Portaria n°
167/2020.

6. VALOR
Valor do RRT: R$ 97,95 Pago em: 07/08/2020
Total Pago: R$ 9Z,-§5
f
7. ASSINATURAS ) /
Declaro para os devidos fins de direitgs € bngagées sob as penas previstas na legislagéo vigente, que as informacées cadastradas neste
RRT s#o verdadeiras e de minha respgngabilidade técnica e civil.
(,AWAZ,‘JCU 10 ge AcoSTe de 2020
///tocal Dia Més Ano
<« Jdenter /77’”’) C‘M
Prefeitura Nx}dnlmpal de Cangugu Anderson Fréhz Eicholz
Documento de identificagdo: 88861430000149 CPF: 011.659.880-89

A autenticidade deste RRT pode ser verificada em: http://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos,
com a chave: zC1wAa Impresso em: 10/08/2020 as 14:25:13 por: , ip: 172.18.1.8

www.caubr.gov.br Pagina 11



Conselho de Arquitetura e Urbanismo
do Brasil
Registro de Responsabilidade Técnica - RRT
AUTENTICIDADE ELETRONICA DE RRT

RRT SIMPLES

Pagina 1/1

0000008978281

1. RESPONSAVEL TECNICO

Nimero do RRT: 8978281 Forma de Registro: INICIAL Forma de Participagdo: INDIVIDUAL

Modalidade: SIMPLES Data de Cadastro: 18/11/2019 Data de Registro: 22/11/2019

Profissional: Anderson Franz Eicholz

2. PAGAMENTO

Namero do boleto: 11321337 Situacéo: Pago

Sacado: Prefeitura Municipal de Cangugu Data de Pagamento: 21/11/2019

3. CONTRATO(S)

3.1 CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Cangugu

CPF/CNPJ: 88. XXX XXXIXXXX-49 N° Contrato: Data de Celebragédo: 07/10/2019

Previsdo de término: 29/11/2019 Data Inicio: 07/10/2019 Valor do Contrato: R$ 0,00

3.1.1.1 ENDERECO DO CONTRATO

Pais BRA Tipo Logradouro: RUA Complemento: RODOVIARIA ATE
APAE

CEP: 96600000 Cidade: CANGUGCU Latitude: -31.399857212929497

UF: RS Bairro: CENTRO Longitude: -52.68239414881647

Logradouro: VINTE E CINCO DE JULHO Namero: SIN®

3.1.1.1.1 ATIVIDADE DO ENDERECO DO CONTRATO

Grupo: 1-PROJETO Quantidade: 1700.00

Atividade: 1.8.7 - Projeto de sistema viario e acessibilidade Unidade de Medida: m?2 - metro quadrado

3.1.1.1.2 ATIVIDADE DO ENDERECO DO CONTRATO

Grupo: 1-PROJETO
Atividade: 1.9.1 - Projeto de movimentagéo de terra, drenagem e pavimentagao

3.1.1.1.3 ATIVIDADE DO ENDERECO DO CONTRATO

Grupo: 1-PROJETO
Atividade: 1.9.4 - Projeto de sinalizagéo viaria

3.1.1.1.4 ATIVIDADE DO ENDERECO DO CONTRATO

Grupo: 1-PROJETO
Atividade: 1.10.1 - Memorial descritivo

3.1.1.1.5 ATIVIDADE DO ENDERECO DO CONTRATO

Grupo: 1-PROJETO
Atividade: 1.10.3 - Orcamento

3.1.1.1.6 ATIVIDADE DO ENDERECO DO CONTRATO

Grupo: 1-PROJETO
Atividade: 1.10.4 - Cronograma

Quantidade:
Unidade de Medida:

Quantidade:
Unidade de Medida:

Quantidade:
Unidade de Medida:

Quantidade:
Unidade de Medida:

Quantidade:
Unidade de Medida:

1700.00
m?2 - metro quadrado

1700.00
m2 - metro quadrado

1700.00
m2 - metro quadrado

1700.00
m?2 - metro quadrado

1700.00
m2 - metro quadrado

Declaramos a autenticidade das informacdes contidas neste documento registrado no Sistema de
Informacdo e Comunicacado do Conselho de Arquitetura e Urbanismo - SICCAU.

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil
SCS, Quadra 02, Ed. Serra Dourada, 4° andar - CEP: 70.317-900 - Brasilia - DF, CEP:
Tel: + 55 61 0000-0000 Fax: E-mail: cau@caubr.org.br

Impresso em: 10/08/2020 as 13:59:16 por: , ip: 172.18.1.8



